



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 119 -Data 04/09/2024

Esta é a Edição Nº 119 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 53

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(A) PREFEITO MUNICIPAL DO(A) MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 23/2024 referente à Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de Material de Cores Diversos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Meio Ambiente, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social, de acordo com as condições, quantidades e especificações estabelecidas neste documento convocatório, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SA REPRESENTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -
54.410.589/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	PCT	Tools	o25	R\$ 14,47	R\$ 723,50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	75,0517 %	R\$ 43,53
Descrição: ABRAÇADEIRA NYLON 4,8 MM X 370MM										
11	30,00	UN	Tools	12	R\$ 12,80	R\$ 384,00	R\$ 75,27	R\$ 2.258,10	82,9945 %	R\$ 62,47
Descrição: ARCO SERRA FIXO PREMIUM 12 PARA CEGUETA										
22	30,00	UN	Tools	14	R\$ 13,66	R\$ 409,80	R\$ 17,08	R\$ 512,40	20,0234 %	R\$ 3,42
Descrição: BROCA PI CONCRETO 14 MM										
24	30,00	UN	Tools	7	R\$ 3,36	R\$ 100,80	R\$ 14,40	R\$ 432,00	75,6666 %	R\$ 11,04
Descrição: BROCA PI CONCRETO 7 MM										
57	10,00	UN	Tools	Combinada	R\$ 28,49	R\$ 284,90	R\$ 128,13	R\$ 1.281,30	77,7647 %	R\$ 99,64
Descrição: CHAVE COMBINADA 6 A 22 MM (JOGO 12 PEÇAS)										
58	10,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 23,95	R\$ 239,50	R\$ 60,67	R\$ 606,70	60,5241 %	R\$ 36,72
Descrição: CHAVE DE FENDA (JOGO 6 PEÇAS)										
59	20,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 3,85	R\$ 77,00	R\$ 20,33	R\$ 406,60	81,0624 %	R\$ 16,48
Descrição: CHAVE DE FENDA 1/4										
62	20,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 6,85	R\$ 137,00	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00	88,8617 %	R\$ 54,65
Descrição: CHAVE DE FENDA 5/16 X 6 - GRANDE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	10,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 22,93	R\$ 229,30	R\$ 67,54	R\$ 675,40	66,0497 %	R\$ 44,61
Descrição: CHAVE PHILIPS (JOGO 6 PEÇAS)										
67	20,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 4,09	R\$ 81,80	R\$ 24,87	R\$ 497,40	83,5544 %	R\$ 20,78
Descrição: CHAVE PHILIPS 1/4 X 4										
68	20,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 1,81	R\$ 36,20	R\$ 18,33	R\$ 366,60	90,1254 %	R\$ 16,52
Descrição: CHAVE PHILIPS 1/8 X 3										
69	20,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 3,41	R\$ 68,20	R\$ 19,89	R\$ 397,80	82,8557 %	R\$ 16,48
Descrição: CHAVE PHILIPS 3/16 X 4										
70	20,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 6,93	R\$ 138,60	R\$ 30,75	R\$ 615,00	77,4634 %	R\$ 23,82
Descrição: CHAVE PHILIPS 5/16 X 4										
129	50,00	UN	Tools	Perfil	R\$ 50,67	R\$ 2.533,50	R\$ 176,63	R\$ 8.831,50	71,3129 %	R\$ 125,96
Descrição: FECHADURA TETRA CHAVE, PORTA DE AÇO										
130	50,00	UN	Tools	Perfil	R\$ 52,36	R\$ 2.618,00	R\$ 126,14	R\$ 6.307,00	58,4905 %	R\$ 73,78
Descrição: FECHADURA TETRA CHAVE, PORTA DE MADEIRA										
148	100,00	UN	Tools	Cegueta	R\$ 2,68	R\$ 268,00	R\$ 24,08	R\$ 2.408,00	88,8704 %	R\$ 21,40
Descrição: LÁMINA DE CEGUETA										
152	50,00	UN	Tools	Chata	R\$ 8,57	R\$ 428,50	R\$ 40,30	R\$ 2.015,00	78,7344 %	R\$ 31,73
Descrição: LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTA (TIPO KF)										
153	200,00	UN	Tools	Chata	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	62,8472 %	R\$ 9,05
Descrição: LIMATÃO PARA MOTOSERRA 8" x 7/32" (200 x 55 mm)										
154	200,00	UN	Tools	Chata	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	64,1666 %	R\$ 9,24
Descrição: LIMATÃO PARA MOTOSERRA 8" x 3/16" (200 x 4,8 mm)										
161	150,00	PAR	Tools	Lalex	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50	R\$ 20,94	R\$ 3.141,00	57,0678 %	R\$ 11,95
Descrição: LUNA LÁTEX RANHURADA CANO LONGO M À EXG										
171	30,00	UN	Tools	27mm	R\$ 24,70	R\$ 741,00	R\$ 138,71	R\$ 4.161,30	82,1930 %	R\$ 114,01

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MARTELO 27 MM CABO FIBRA EMBORRACHADA										
172	30,00	UN	Toxó	27mm	R\$ 23,99	R\$ 719,70	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00	86,4869 %	R\$ 99,01
Descrição: MARTELO 27 MM CABO MADEIRA										
187	50,00	UN	Toxó	Perna	R\$ 31,54	R\$ 1.582,00	R\$ 76,88	R\$ 3.844,00	58,8449 %	R\$ 45,24
Descrição: FERREIRA CORTE/PICADA 3T SAYRE										
188	20,00	UN	Toxó	Picreta	R\$ 49,99	R\$ 999,80	R\$ 180,04	R\$ 3.600,80	72,2339 %	R\$ 130,05
Descrição: PICARETA COM CABO										
204	10,00	UN	Toxó	16i	R\$ 384,37	R\$ 3.843,70	R\$ 666,25	R\$ 6.662,50	42,3084 %	R\$ 251,88
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL TOYAMA 16 L BATERIA										
207	100,00	UN	Toxó	Rasteio	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	R\$ 29,83	R\$ 2.983,00	47,7036 %	R\$ 14,23
Descrição: RASTELO PARA JARDIM PLASTICO CLASSE A C/CABO										
220	10,00	KIT	Toxó	Lavadas	R\$ 129,99	R\$ 2.599,80	R\$ 615,00	R\$ 12.300,00	78,8634 %	R\$ 485,01
Descrição: ROUPA DE PROTEÇÃO (EPI) PARA PULVERIZAÇÃO DE INSETICIDA, COMPOSTO DE CALÇA, BLUSA, BONÉ COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO, VISEIRA E MÁSCARA NOS TAMANHOS, P, M, G, GG										
244	30,00	UN	Toxó	12	R\$ 25,47	R\$ 764,10	R\$ 63,18	R\$ 1.895,40	55,6866 %	R\$ 37,71
Descrição: TORQUES N. 12 P/ ARMADOR										
260	100,00	UN	Toxó	Sibó	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00	R\$ 54,25	R\$ 5.425,00	76,6082 %	R\$ 41,56
Descrição: TUBO SIFONADO (SIFÃO) SIMPLES METÁLICO										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 16.288,20	Subtotal Orçado: R\$ 65.203,80	63,1466 %	R\$ 58.915,60		

Fornecedor : CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 86.573.904/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	UN	PLASTILIT	175GR	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 24,86	R\$ 2.486,00	74,6886 %	R\$ 16,59
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 175G										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	50,00	PAR	CARTON	N 40 A 44	R\$ 48,99	R\$ 2.499,50	R\$ 162,58	R\$ 8.129,00	69,2520 %	R\$ 112,59
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO SUPER. LONGO Nº 40 A 44										
25	30,00	UN	NOVE	10MM	R\$ 4,86	R\$ 145,80	R\$ 17,08	R\$ 512,40	71,5456 %	R\$ 12,22
Descrição: BROCA PI MADEIRA 10 MM										
27	30,00	UN	NOVE	8MM	R\$ 3,40	R\$ 102,00	R\$ 17,08	R\$ 512,40	80,0936 %	R\$ 13,68
Descrição: BROCA PI MADEIRA 8 MM										
29	30,00	UN	MTX	1/4 6.5MM	R\$ 2,65	R\$ 79,50	R\$ 19,89	R\$ 596,70	86,6767 %	R\$ 17,24
Descrição: BROCA PI METAL 1/4 6.5 MM										
30	30,00	UN	MTX	3/8 9.5MM	R\$ 5,88	R\$ 176,40	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	89,3090 %	R\$ 49,12
Descrição: BROCA PI METAL 3/8 9.5 MM										
47	5,00	UN	VONDER	3 GAVETAS	R\$ 101,57	R\$ 507,85	R\$ 111,60	R\$ 558,00	8,9874 %	R\$ 10,03
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS MET.SANF.3 GAVETAS REF.04										
54	30,00	UN	M SUL	PEQUENA	R\$ 33,32	R\$ 999,60	R\$ 97,23	R\$ 2.916,90	65,7307 %	R\$ 63,91
Descrição: CAVADEIRA (PACETTA) PEQUENA, CABO MADEIRA										
55	50,00	UN	M SUL	1,5M	R\$ 90,20	R\$ 4.510,00	R\$ 151,35	R\$ 7.567,50	40,4030 %	R\$ 61,15
Descrição: CAVADEIRA RETA C/ CABO EM TUBO DE AÇO C/ SOCADOR 1,5M										
83	1.000,00	M	ARTEPLAS	6MM	R\$ 0,80	R\$ 800,00	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00	45,9459 %	R\$ 0,68
Descrição: CORDA POLIÉSTER 6 MM										
103	50,00	UN	NOVE	7.114	R\$ 23,84	R\$ 1.192,00	R\$ 45,20	R\$ 2.260,00	47,2566 %	R\$ 21,36
Descrição: DISCO SERRA VÍDEA MAD. 7.114 360 DIAM.AZUL										
184	50,00	UN	MM	MÉDIA	R\$ 22,35	R\$ 1.117,50	R\$ 34,03	R\$ 1.701,50	34,3226 %	R\$ 11,68
Descrição: PENEIRA PARA AREIA MÉDIA COM ARCO DE MADEIRA										
212	300,00	M2	FORMIGRES	33X60CM	R\$ 25,80	R\$ 7.740,00	R\$ 47,93	R\$ 14.379,00	46,1715 %	R\$ 22,13
Descrição: REVESTIMENTO AZULEJO BRANCO 33 X 60CM										



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Subtotal Adjudicado:	R\$	Subtotal Orçado:	R\$	54,1920	R\$	24.252,25
	20.500,15		44.752,40	%		

Fornecedor : MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES - 15.515.548/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ALAVANCA RETA LISA 1 X 1,5 GM										
3	30,00	UN	GM	MM	R\$ 111,00	R\$ 3.330,00	R\$ 298,33	R\$ 8.949,90	62,7928 %	R\$ 187,33
Descrição: ALICATE DE ANÉIS RETO										
4	10,00	UN	THOMPSON	MM	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 55,73	R\$ 557,30	56,9352 %	R\$ 31,73
Descrição: ALICATE DE ANÉIS RETO										
5	10,00	UN	THOMPSON	MM	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 38,72	R\$ 387,20	61,2603 %	R\$ 23,72
Descrição: ALICATE DE BICO RETO										
7	10,00	UN	THOMPSON	MM	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 56,32	R\$ 563,20	60,9375 %	R\$ 34,32
Descrição: ALICATE PRESSÃO 10										
20	50,00	UN	alurem	mm	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 40,47	R\$ 2.023,50	85,1742 %	R\$ 34,47
Descrição: BRAÇO PARA CHUVEIRO DE ALUMÍNIO DE 1/2 POLEGADA DE 40 CM DE COMPRIMENTO.										
32	20,00	UN	condor	mm	R\$ 5,40	R\$ 108,00	R\$ 29,31	R\$ 586,20	81,5762 %	R\$ 23,91
Descrição: BROXA REDONDA										
33	20,00	UN	copel	mm	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 18,33	R\$ 366,60	72,7223 %	R\$ 13,33
Descrição: BROXA RETANGULAR DE NYLON 15X5,5										
35	30,00	UN	mainsk	mm	R\$ 14,80	R\$ 444,00	R\$ 46,23	R\$ 1.386,90	67,9861 %	R\$ 31,43
Descrição: CABO DE MADEIRA PARA CHIBANCA COM CUNHA DE PLÁSTICO										
45	50,00	UN	stam	longo	R\$ 1,69	R\$ 84,50	R\$ 50,23	R\$ 2.511,50	96,6354 %	R\$ 48,54
Descrição: CADEADO STAM HASTE LONGA 30 MM										
49	100,00	UN	toak	ar	R\$ 9,58	R\$ 958,00	R\$ 39,78	R\$ 3.978,00	75,9175 %	R\$ 30,20
Descrição: CÂMERA DE AR PICARRINHO DE MÃO 3,25 X 8, CAPACIDADE 120 KG, PRESSÃO 25 PSI										
50	100,00	UN	polcap	mm	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 39,48	R\$ 3.948,00	67,0719 %	R\$ 26,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAPA PLÁSTICA AMARELA PARA CHUVA RESISTENTE										
52	20,00	UN	gordine	vermelho	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00	R\$ 381,50	R\$ 7.630,00	63,8269 %	R\$ 243,50
Descrição: CARRINHO DE MÃO SOFT ESPERA CHAPA 26										
65	10,00	UN	THOMPSON	MM	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 93,74	R\$ 937,40	63,7294 %	R\$ 59,74
Descrição: CHAVE INGLESA / AJUSTÁVEL 10										
71	20,00	UN	MINASUL	MM	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 116,45	R\$ 2.329,00	51,9106 %	R\$ 60,45
Descrição: CHIBANCA DE AÇO COM CABO MADEIRA, CUNHA PLÁSTICO OU BORRACHA										
72	30,00	UN	FAME	LORENZET	R\$ 48,90	R\$ 1.467,00	R\$ 140,35	R\$ 4.210,50	65,1565 %	R\$ 91,45
Descrição: CHUVEIRO DUCHA ELÉTRICA 220V 5500W LORENZETTI OU SIMILAR										
74	50,00	UN	ALIANÇA	MM	R\$ 16,25	R\$ 812,50	R\$ 108,90	R\$ 5.445,00	85,0780 %	R\$ 92,65
Descrição: CILINDRO PARA FECHADURA ALIANÇA EXTERNA CROMADA										
75	50,00	UN	STAM	MM	R\$ 14,90	R\$ 745,00	R\$ 121,72	R\$ 6.086,00	87,7587 %	R\$ 105,82
Descrição: CILINDRO PARA FECHADURA STAM EXTERNA CROMADA										
77	30,00	UN	LARANJA	MM	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00	R\$ 142,44	R\$ 4.273,20	44,5360 %	R\$ 63,44
Descrição: CINTA DE AMARRAÇÃO 3 TONS METROS COM CATRACA E GANCHO										
78	30,00	UN	LARANJA	MM	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	R\$ 179,38	R\$ 5.381,40	46,8233 %	R\$ 83,38
Descrição: CINTA DE AMARRAÇÃO 5 TONS METROS COM CATRACA E GANCHO										
81	100,00	PCT	GIROFIX	MM	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00	76,4210 %	R\$ 18,15
Descrição: CONJUNTO PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110 ZB (CH10) KIT 10 UNIDADES										
82	1.000,00	M	FIRMEZA	MM	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00	57,7507 %	R\$ 1,90
Descrição: CORDA POLIÉSTER 10 MM										
84	1.000,00	M	FIRMEZA	MM	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00	52,8301 %	R\$ 1,12
Descrição: CORDA POLIÉSTER 8 MM										
85	100,00	M	SOLDADA	MM	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00	R\$ 35,12	R\$ 3.512,00	51,6230 %	R\$ 18,13
Descrição: CORRENTE 08 MM										

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
86	100,00	M	SOLDADA	MM	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 44,08	R\$ 4.408,00	45,5535 %	R\$ 20,08
Descrição: CORRENTE 10 MM										
88	20,00	UN	THOMPSON	MM	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 74,58	R\$ 1.491,60	75,8648 %	R\$ 56,58
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12 X 40 HD										
89	20,00	UN	MAX	MM	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 29,34	R\$ 586,80	69,3251 %	R\$ 20,34
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12 X 25										
90	50,00	UN	MONFORT	MM	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 44,75	R\$ 2.237,50	68,7150 %	R\$ 30,75
Descrição: DESEMPENADEIRA MADEIRA CEDRO GRANDE										
91	50,00	UN	MONFORT	MM	R\$ 10,30	R\$ 515,00	R\$ 19,33	R\$ 966,50	46,7149 %	R\$ 9,03
Descrição: DESEMPENADEIRA MADEIRA CEDRO MEDIA										
92	50,00	UN	MONFORT	MM	R\$ 11,40	R\$ 570,00	R\$ 18,33	R\$ 916,50	37,8068 %	R\$ 6,93
Descrição: DESEMPENADEIRA MADEIRA CEDRO PEQUENA										
94	30,00	UN	CONDOR	OIRAM MAX	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 24,08	R\$ 722,40	66,7774 %	R\$ 16,08
Descrição: DESEMPENADEIRA PVC LISA 18 X 30 CM										
95	50,00	UN	LUBFORTE	300ML	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 29,06	R\$ 1.453,00	77,6324 %	R\$ 22,56
Descrição: DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML LUB FAST										
101	50,00	UN	BETSEFER	MM	R\$ 10,80	R\$ 540,00	R\$ 56,38	R\$ 2.819,00	80,8442 %	R\$ 45,58
Descrição: DISCO SERRA VÍDEA MAD. 110X20X8 TUNGSTENIO SUPREMO										
114	50,00	UN	MINASUL	MM	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 101,75	R\$ 5.087,50	67,5675 %	R\$ 68,75
Descrição: ENVADA 2,5 LIBRAS CHARA REFORÇADA COM CABO										
122	10,00	UN	THOMPSON	MM	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 243,43	R\$ 2.434,30	95,8920 %	R\$ 233,43
Descrição: ESQUADRO 30 CM ALUM.										
123	50,00	UN	ALIANÇA	J.M	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 96,03	R\$ 4.801,50	65,6357 %	R\$ 63,03
Descrição: FECHADURA BANHEIRO ALIANÇA CROMADA										
124	50,00	UN	STAM	MM	R\$ 38,99	R\$ 1.949,50	R\$ 83,40	R\$ 4.170,00	53,2494 %	R\$ 44,41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FECHADURA BANHEIRO STAM CROMADA										
125	50,00	UN	ALIANÇA	MM	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	R\$ 111,47	R\$ 5.573,50	63,2188 %	R\$ 70,47
Descrição: FECHADURA EXT. ALIANÇA CROMADA										
126	50,00	UN	STAM	MM	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	R\$ 128,50	R\$ 6.425,00	63,4241 %	R\$ 81,50
Descrição: FECHADURA EXT. STAM CROMADA										
127	50,00	UN	ALIANÇA	MM	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 108,28	R\$ 5.414,00	68,5999 %	R\$ 74,28
Descrição: FECHADURA INT. ALIANÇA CROMADA										
128	50,00	UN	STAM	MM	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50	R\$ 115,61	R\$ 5.780,50	65,4095 %	R\$ 75,62
Descrição: FECHADURA INT. STAM CROMADA										
133	100,00	UN	NORTON	MM	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 6,66	R\$ 666,00	36,9369 %	R\$ 2,46
Descrição: FITA CREPE 24 X 50										
135	100,00	UN	EUROCEL	MM	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 18,93	R\$ 1.893,00	47,0200 %	R\$ 9,03
Descrição: FITA CREPE 48 X 50										
137	100,00	UN	PLASTUBO	MM	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ 8,14	R\$ 814,00	75,0442 %	R\$ 5,19
Descrição: FITA ISOLANTE 10 MTS										
139	100,00	UN	POLYTUBE	MM	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 4,44	R\$ 444,00	80,8558 %	R\$ 3,59
Descrição: FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 M										
145	50,00	UN	ANTARES	MM	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 62,29	R\$ 3.114,50	51,8381 %	R\$ 32,29
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA DE 5 LITROS, MARCA TERMOLAR, INVICTA OU SIMILAR										
146	70,00	UN	BELGO	MM	R\$ 13,80	R\$ 966,00	R\$ 39,27	R\$ 2.748,90	64,8586 %	R\$ 25,47
Descrição: GRAMPO DE CERCA GALVANIZADO										
155	50,00	UN	TOPPIO	MM	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 19,89	R\$ 994,50	77,8783 %	R\$ 15,49
Descrição: LINHA PEDREIRO NYLON 100 M										
157	100,00	UN	LONAX	MM	R\$ 649,00	R\$ 64.900,00	R\$ 936,53	R\$ 93.653,00	30,7016 %	R\$ 287,53
Descrição: LONA PRETA LARGURA 6M 51KG										

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
158	100,00	UN	LONAX	MM	R\$ 880,00	R\$ 88.000,00	R\$ 1.270,93	R\$ 127.093,00	30,7593 %	R\$ 390,93
Descrição: LONA PRETA LARGURA 8M 70KG										
163	150,00	PAR	M,ISTA FIT	MM	R\$ 16,82	R\$ 2.523,00	R\$ 34,80	R\$ 5.220,00	51,6666 %	R\$ 17,98
Descrição: LUVA VAQUETA										
169	30,00	UN	SUCUPIRA	MM	R\$ 239,99	R\$ 7.199,70	R\$ 542,50	R\$ 16.275,00	55,7622 %	R\$ 302,51
Descrição: MARCO DE MADEIRA SUCUPIRA 0,70 OU 0,80 X 2,20 M X 14CM COM ALISAR DE 7CM.										
170	30,00	UN	SUCUPIRA	MM	R\$ 299,99	R\$ 8.999,70	R\$ 644,17	R\$ 19.325,10	53,4299 %	R\$ 344,18
Descrição: MARCO DE PORTA COM ALISAR SUCUPIRA 0,70 OU 0,80 X 2,20M X 18										
174	20,00	UN	ibere	mm	R\$ 10,90	R\$ 218,00	R\$ 24,35	R\$ 487,00	55,2361 %	R\$ 13,45
Descrição: MASSA PLÁSTICA 400 G										
176	10,00	UN	plamar	mm	R\$ 12,28	R\$ 122,80	R\$ 39,00	R\$ 390,00	68,5128 %	R\$ 26,72
Descrição: MISTURADOR DE TINTA PARA FURADEIRA										
178	50,00	UN	minasul	mm	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 80,54	R\$ 4.027,00	70,2011 %	R\$ 56,54
Descrição: PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA										
179	200,00	UN	apobom	mm	R\$ 1,22	R\$ 244,00	R\$ 4,58	R\$ 916,00	73,3624 %	R\$ 3,36
Descrição: PALHA DE AÇO PACOTE DE 22 G										
180	500,00	UN	forte	mm	R\$ 1,18	R\$ 590,00	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00	76,3052 %	R\$ 3,80
Descrição: PARAFUSO CASTELO COM BUCHA N.º 8 E ARRUELA										
181	20,00	UN	sao romao	mm	R\$ 31,50	R\$ 630,00	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00	37,6237 %	R\$ 19,00
Descrição: PÉ DE CABRA 0,60 MTS										
191	30,00	UN	krona	mm	R\$ 3,40	R\$ 102,00	R\$ 7,44	R\$ 223,20	54,3010 %	R\$ 4,04
Descrição: PORTA GRELHA 10 X 10 CM PVC QUADRADA										
192	30,00	UN	krona	mm	R\$ 6,20	R\$ 186,00	R\$ 18,33	R\$ 549,90	66,1756 %	R\$ 12,13
Descrição: PORTA GRELHA 15 X 15 CM PVC QUADRADA										
197	30,00	UN	sucupira	mm	R\$ 158,99	R\$ 4.769,70	R\$ 339,17	R\$ 10.175,10	53,1238 %	R\$ 180,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PORTA PRANCHETA EM SUCUPIRA 210 X 60 CM										
198	30,00	UN	sucupira	mm	R\$ 185,93	R\$ 5.577,90	R\$ 339,17	R\$ 10.175,10	45,1808 %	R\$ 153,24
Descrição: PORTA PRANCHETA EM SUCUPIRA 210 X 70 CM										
199	30,00	UN	sucupira	mm	R\$ 214,59	R\$ 6.437,70	R\$ 339,17	R\$ 10.175,10	36,7308 %	R\$ 124,58
Descrição: PORTA PRANCHETA EM SUCUPIRA 210 X 80 CM										
201	30,00	KG	belgo	mm	R\$ 14,90	R\$ 447,00	R\$ 40,30	R\$ 1.209,00	63,0272 %	R\$ 25,40
Descrição: PREGO 22/42										
202	30,00	KG	belgo	telheiro	R\$ 22,85	R\$ 685,50	R\$ 24,34	R\$ 730,20	6,1216 %	R\$ 1,49
Descrição: PREGO TELHEIRO 18X30										
208	10,00	UN	alumis	mm	R\$ 49,99	R\$ 499,90	R\$ 68,83	R\$ 688,30	27,3717 %	R\$ 18,84
Descrição: RÉGUA DE ALUMÍNIO GROSSA LEVE 3 M ALUMIAS										
214	30,00	UN	metaloza	mm	R\$ 23,58	R\$ 707,40	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00	71,2439 %	R\$ 58,42
Descrição: RODA DE AÇO PARA CARRINHO DE MÃO										
215	30,00	UN	flex	mm	R\$ 130,32	R\$ 3.909,60	R\$ 143,88	R\$ 4.316,40	9,4245 %	R\$ 13,56
Descrição: RODA DE AÇO PARA CARRINHO DE MÃO COM PNEU E CÂMARA DE AR										
218	100,00	UN	copel	mm	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 40,30	R\$ 4.030,00	87,5930 %	R\$ 35,30
Descrição: ROLO DE ESPUMA 15 CM C/ CABO										
228	30,00	UN	montre	mm	R\$ 11,96	R\$ 358,80	R\$ 19,37	R\$ 581,10	38,2650 %	R\$ 7,41
Descrição: TALHADERA CHATA 10'										
236	200,00	UN	infira	mm	R\$ 47,50	R\$ 9.500,00	R\$ 71,86	R\$ 14.372,00	33,8992 %	R\$ 24,36
Descrição: TELHA FIBROC. 5MM 2,13X1,10M INFIBRA										
237	100,00	UN	infira	mm	R\$ 55,25	R\$ 5.525,00	R\$ 75,10	R\$ 7.510,00	26,4314 %	R\$ 19,85
Descrição: TELHA FIBROC. 5MM 2,44X1,10M INFIBRA										
238	100,00	UN	infira	mm	R\$ 67,07	R\$ 6.707,00	R\$ 103,62	R\$ 10.362,00	35,2731 %	R\$ 36,55
Descrição: TELHA FIBROC. 6MM 2,44X1,10M CONFIBRA										

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
239	100,00	UN	Infibra	mm	R\$ 83,73	R\$ 8.373,00	R\$ 144,10	R\$ 14.410,00	41,8945 %	R\$ 60,37
Descrição: TELHA FIBROC. 6MM 3,05X1,10M INFIBRA										
241	10,00	UN	stafel	mm	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 74,53	R\$ 745,30	32,9129 %	R\$ 24,53
Descrição: TESOURA PARA CORTE CHAPA 12										
242	10,00	UN	farastil	mm	R\$ 34,97	R\$ 349,70	R\$ 48,63	R\$ 486,30	28,0896 %	R\$ 13,66
Descrição: TESOURÃO PARA JARDIM										
246	50,00	UN	thompson	mm	R\$ 20,30	R\$ 1.015,00	R\$ 54,79	R\$ 2.739,50	62,9494 %	R\$ 34,49
Descrição: TRENA DE AÇO DE 10 METROS EMBORRACHADA COM TRAVA										
247	50,00	UN	thompson	mm	R\$ 7,40	R\$ 370,00	R\$ 22,92	R\$ 1.146,00	67,7137 %	R\$ 15,52
Descrição: TRENA DE AÇO DE 5 METROS EMBORRACHADA COM TRAVA										
248	50,00	UN	rino	mm	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 226,42	R\$ 11.321,00	56,2759 %	R\$ 127,42
Descrição: TRENA DE FIBRA DE VIDRO 100 METROS DE 13 MM COM CAIXA ABERTA										
249	50,00	UN	rino	mm	R\$ 36,99	R\$ 1.849,50	R\$ 66,66	R\$ 3.283,00	43,6643 %	R\$ 28,67
Descrição: TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 METROS DE 13 MM COM CAIXA ABERTA										
254	50,00	UN	plastubo	esgoto	R\$ 60,90	R\$ 3.045,00	R\$ 110,21	R\$ 5.510,50	44,7418 %	R\$ 49,31
Descrição: TUBO DE PVC BRANCO ESGOTO D = 100 MM CLASSE A - BARRA COM 6 METROS										
					Subtotal Adjudicado: R\$	289.025,90	Subtotal Orçado: R\$	526.895,40	45,1454 %	R\$ 237.869,50

Fornecedor : ELETROLARA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - 45.261.569/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ALICATE REBITADOR 4 BICOS 2,4 MM, 4,0 MM, 4,8 MM										
9	10,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 16,49	R\$ 164,90	R\$ 44,88	R\$ 448,80	63,2575 %	R\$ 28,39
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8										
10	10,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 10,89	R\$ 108,90	R\$ 84,64	R\$ 846,40	87,1337 %	R\$ 73,75
Descrição: APLICADOR DE SILICONE C/ CORPO EM ALUMINIO ACABAMENTO PINTADO RESISTENTE A OXIDAÇÃO										
12	20,00	UN	ONUPLAST	ONUPLAST	R\$ 16,38	R\$ 327,60	R\$ 80,60	R\$ 1.612,00	79,6774 %	R\$ 64,22
Descrição: ASPERSOR PI IRRIGAÇÃO 1/2 X 50 CM										
14	300,00	M	HIPER FITA	HIPER FITA	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00	60,4651 %	R\$ 5,20
Descrição: AUTOADERENTE ALUMINIZADA (MANTA) 15 CM										
15	300,00	M	HIPER FITA	HIPER FITA	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00	R\$ 9,61	R\$ 2.883,00	55,7752 %	R\$ 6,36
Descrição: AUTOADERENTE ALUMINIZADO (MANTA) 20 CM.										
16	300,00	M	HIPER FITA	HIPER FITA	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00	R\$ 13,03	R\$ 3.909,00	52,1105 %	R\$ 6,79
Descrição: AUTOADERENTE ALUMINIZADO (MANTA) 30 CM										
17	300,00	M	HIPER FITA	HIPER FITA	R\$ 10,89	R\$ 3.267,00	R\$ 21,70	R\$ 6.510,00	49,8156 %	R\$ 10,81
Descrição: AUTOADERENTE ALUMINIZADO (MANTA) 50 CM										
42	50,00	UN	TRIANGLE	TRIANGLE	R\$ 15,31	R\$ 765,50	R\$ 42,73	R\$ 2.136,50	64,1703 %	R\$ 27,42
Descrição: CADEADO STAM 40 MM										
51	20,00	UN	ESFERA	ESFERA	R\$ 248,99	R\$ 4.979,80	R\$ 330,77	R\$ 6.615,40	24,7241 %	R\$ 81,78
Descrição: CARRINHO DE MÃO REFORÇADO EM CHAPA 14										
64	10,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 63,10	R\$ 631,00	R\$ 92,25	R\$ 922,50	31,5989 %	R\$ 29,15
Descrição: CHAVE DE GRIFO CANO N° 18, COM 45 CM										
93	30,00	UN	OIRAM	OIRAM	R\$ 11,39	R\$ 341,70	R\$ 19,87	R\$ 596,10	42,6774 %	R\$ 8,48
Descrição: DESEMPENADEIRA PVC COM FILTRO										
97	500,00	UN	CLASSIC	CLASSIC	R\$ 3,57	R\$ 1.785,00	R\$ 11,24	R\$ 5.620,00	68,2384 %	R\$ 7,67
Descrição: DISCO DE CORTE PARA FERRAGEM EM AÇO INOX AÇO DE 7 POLEGADAS (TIPO REFOC)										

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
98	50,00	UN	CLASSIC	CLASSIC	R\$ 8,39	R\$ 419,50	R\$ 47,46	R\$ 2.373,00	82,3219 %	R\$ 39,07
Descrição: DISCO DIAMANTADO CORTE SECO PARA MAQUITA										
112	30,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 3,63	R\$ 108,90	R\$ 14,40	R\$ 432,00	74,7916 %	R\$ 10,77
Descrição: ENGATE PVC 40 CM METALKIT										
113	30,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 3,87	R\$ 116,10	R\$ 14,92	R\$ 447,60	74,0616 %	R\$ 11,05
Descrição: ENGATE PVC 50 CM ALUMASA										
118	10,00	UN	REAL	REAL	R\$ 148,99	R\$ 1.489,90	R\$ 303,50	R\$ 3.036,00	50,9093 %	R\$ 154,51
Descrição: ESCADA DOMÉSTICA 5 DEGRAUS MAESTRO										
119	10,00	UN	REAL	REAL	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00	R\$ 370,50	R\$ 3.705,00	49,2577 %	R\$ 182,50
Descrição: ESCADA DOMÉSTICA 7 DEGRAUS ALUMÍNIO										
131	500,00	UN	CLASSIC	CLASSIC	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 5,77	R\$ 2.885,00	81,1091 %	R\$ 4,68
Descrição: FIO DE NYLON 3,0MM PARA ROÇADEIRA										
132	100,00	UN	NORTON	NORTON	R\$ 3,49	R\$ 349,00	R\$ 9,43	R\$ 943,00	62,9904 %	R\$ 5,94
Descrição: FITA CREPE 18 X 50										
134	100,00	UN	NORTON	NORTON	R\$ 14,16	R\$ 1.416,00	R\$ 15,38	R\$ 1.538,00	7,9323 %	R\$ 1,22
Descrição: FITA CREPE 36 X 50										
138	100,00	UN	FOXLUXX	FOXLUXX	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00	R\$ 30,10	R\$ 3.010,00	39,5348 %	R\$ 11,90
Descrição: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 METROS										
143	500,00	UN	BRASIL	BRASIL	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 42,55	R\$ 21.275,00	48,2961 %	R\$ 20,55
Descrição: FORRO DE PVC BARRA DE 6 M X 20 CM LARGURA COM 10 MM DE ESPESSURA										
150	20,00	UN	STARRET	STARRET	R\$ 28,46	R\$ 569,20	R\$ 80,60	R\$ 1.612,00	64,6898 %	R\$ 52,14
Descrição: LAMINA PARA ROÇADEIRA 350 MM COMP. 1,75 MM										
156	100,00	UN	MAXILONA	MAXILONA	R\$ 345,00	R\$ 34.500,00	R\$ 635,31	R\$ 63.531,00	45,6958 %	R\$ 290,31
Descrição: LONA PRETA LARGURA 4M 30KG										
160	150,00	PAR	IMBAT	IMBAT	R\$ 5,32	R\$ 798,00	R\$ 17,10	R\$ 2.565,00	68,8888 %	R\$ 11,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LUVA LÁTEX FORRADA VERDE - M À EXG.										
183	50,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 22,34	R\$ 1.117,00	R\$ 33,22	R\$ 1.661,00	32,7513 %	R\$ 10,88
Descrição: PENEIRA PARA AREIA GROSSA COM ARCO DE MADEIRA										
193	30,00	UN	SOMPEC	SOMPEC	R\$ 760,00	R\$ 22.800,00	R\$ 788,75	R\$ 23.662,50	1,1382 %	R\$ 8,75
Descrição: PORTA LAMBRIL 60 X 150 CHAPA 18										
194	30,00	UN	SOMPEC	SOMPEC	R\$ 825,00	R\$ 24.750,00	R\$ 922,50	R\$ 27.675,00	10,5691 %	R\$ 97,50
Descrição: PORTA LAMBRIL 80 X 210 CHAPA 18										
196	30,00	UN	SOMPEC	SOMPEC	R\$ 870,00	R\$ 26.100,00	R\$ 871,25	R\$ 26.137,50	0,1434 %	R\$ 1,25
Descrição: PORTA METALON 80 X 210 CHAPA 18										
203	20,00	UN	SPARTA	SPARTA	R\$ 33,99	R\$ 679,80	R\$ 60,71	R\$ 1.214,20	44,0125 %	R\$ 26,72
Descrição: PRUMO PEDREIRO (METAL) 1 KG PAREDE										
240	500,00	UN	SOMPEC	SOMPEC	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TELHA GALVALUME TRAPÉZIO 0,50X768										
262	300,00	UN	RV	RV	R\$ 14,75	R\$ 4.425,00	R\$ 25,63	R\$ 7.689,00	42,4502 %	R\$ 10,88
Descrição: VASSOURA COQUEIRO										
264	300,00	UN	RV	RV	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 40,49	R\$ 12.147,00	53,0748 %	R\$ 21,49
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA NAT. PASSELIMP										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 205.130,00		Subtotal Orçado: R\$ 290.513,70		29,3905 % R\$ 85.383,70	

Fornecedor : CONSTRUIROS MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS
 LTDA - 31.137.265/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	20,00	UN	HERC	HERC	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 61,45	R\$ 1.229,00	69,0805 %	R\$ 42,45
Descrição: ASPERSOR PI IRRIGAÇÃO ESPIGA ENG. RÁPIDO HERC										

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	50,00	PAR	VULCAFLEX	VULCAFLEX	R\$ 36,90	R\$ 1.845,00	R\$ 123,70	R\$ 6.185,00	70,1697 %	R\$ 86,80
Descrição: BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO MÉDIO Nº 36 A 44										
63	10,00	UN	STARFER	STARFER	R\$ 28,90	R\$ 289,00	R\$ 65,17	R\$ 651,70	55,6544 %	R\$ 36,27
Descrição: CHAVE DE GRIFO CANO Nº 10, COM 25 CM										
76	30,00	UN	MULTIFITAS	MULTIFITAS	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	R\$ 128,13	R\$ 3.843,90	50,0507 %	R\$ 64,13
Descrição: CINTA DE AMARRAÇÃO 1,5 TON/METROS COM CATRACA E GANCHO										
102	50,00	UN	HEAVY	HEAVY	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 35,62	R\$ 1.781,00	69,1184 %	R\$ 24,62
Descrição: DISCO SERRA VÍDEA MAD. 4.3/8 24D DIAM.AZUL										
106	50,00	UN	CAÇULA	CAÇULA	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 34,29	R\$ 1.714,50	71,1286 %	R\$ 24,39
Descrição: DOBRADIÇA DE PORTEIRA Nº 1										
107	50,00	UN	CAÇULA	CAÇULA	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ 39,78	R\$ 1.989,00	68,5771 %	R\$ 27,28
Descrição: DOBRADIÇA DE PORTEIRA Nº 2										
108	50,00	UN	CAÇULA	CAÇULA	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 54,69	R\$ 2.734,50	70,7441 %	R\$ 38,69
Descrição: DOBRADIÇA DE PORTEIRA Nº 3										
109	50,00	UN	CAÇULA	CAÇULA	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 88,47	R\$ 4.423,50	78,5237 %	R\$ 69,47
Descrição: DOBRADIÇA DE PORTEIRA Nº 4										
162	150,00	PAR	IMBAT	IMBAT	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00	R\$ 18,53	R\$ 2.779,50	63,8424 %	R\$ 11,83
Descrição: LUVA LÁTEX REFORÇADA PRETAM Á EXG										
164	10,00	UN	MTX	MTX	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 126,90	R\$ 1.269,00	84,2395 %	R\$ 106,90
Descrição: MANDRIL C/ CHAVE PARA FURADEIRA										
175	10,00	UN	INCEPA	INCEPA	R\$ 260,78	R\$ 2.607,80	R\$ 542,50	R\$ 5.425,00	51,9299 %	R\$ 281,72
Descrição: MICTÓRIO EM LOUÇA BRANCA AUTO SIFONADO										
182	50,00	UN	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	R\$ 33,11	R\$ 1.655,50	35,0649 %	R\$ 11,61
Descrição: PENEIRA PARA AREIA FINA COM ARCO DE MADEIRA										
189	50,00	UN	TOAK	TOAK	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 133,73	R\$ 6.686,50	83,5489 %	R\$ 111,73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$		
Descrição: PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3,25/3,00 - 8												
224	10,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 21,17	R\$ 211,70	R\$ 126,90	R\$ 1.269,00	83,3175 %	R\$ 105,73		
Descrição: SERROTE 20												
261	100,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,37	R\$ 337,00	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00	67,1219 %	R\$ 6,88		
Descrição: TUBO SIFONADO (SIFÃO) SIMPLES PVC												
									Subtotal Adjudicado: R\$ 14.390,50	Subtotal Orçado: R\$ 44.661,60	67,7788 %	R\$ 30.271,10

Fornecedor : MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 26.290.536/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	30,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 5,29	R\$ 158,70	R\$ 19,90	R\$ 597,00	73,4170 %	R\$ 14,61
Descrição: BROCA PI CONCRETO 10 MM										
23	30,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 2,69	R\$ 80,70	R\$ 13,62	R\$ 408,60	80,2496 %	R\$ 10,93
Descrição: BROCA PI CONCRETO 6 MM										
26	30,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 1,65	R\$ 49,50	R\$ 17,08	R\$ 512,40	90,3396 %	R\$ 15,43
Descrição: BROCA PI MADEIRA 4,0MM 5/32										
28	30,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 0,51	R\$ 15,30	R\$ 8,65	R\$ 259,50	94,1040 %	R\$ 8,14
Descrição: BROCA PI METAL 1/16										
31	30,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 5,07	R\$ 152,10	R\$ 29,06	R\$ 871,80	82,6533 %	R\$ 23,99
Descrição: BROCA PI METAL 3/16 8 MM										
34	100,00	UN	UNOPLASTIC	PROFISSIONAL	R\$ 0,31	R\$ 31,00	R\$ 4,20	R\$ 420,00	92,6190 %	R\$ 3,89
Descrição: BUCHA PI TORNEIRA 1/2 BORRACHA										
36	10,00	UN	ROMA	PROFISSIONAL	R\$ 25,96	R\$ 259,60	R\$ 49,73	R\$ 497,30	47,8182 %	R\$ 23,78
Descrição: CABO PROLONGADOR PI ROLO DE PINTURA 2M										

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	10,00	UN	ROMA	PROFISSIONAL	R\$ 102,50	R\$ 1.025,00	R\$ 102,50	R\$ 1.025,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CABO PROLONGADOR PI/ROLO DE PINTURA ALUM.5M										
38	50,00	UN	GLORY	PROFISSIONAL	R\$ 6,42	R\$ 321,00	R\$ 20,49	R\$ 1.024,50	68,6676 %	R\$ 14,07
Descrição: CADEADO STAM 20 MM										
39	50,00	UN	GLORY	PROFISSIONAL	R\$ 7,38	R\$ 369,00	R\$ 25,05	R\$ 1.252,50	70,5389 %	R\$ 17,67
Descrição: CADEADO STAM 25 MM										
40	50,00	UN	GLORY	PROFISSIONAL	R\$ 9,81	R\$ 490,50	R\$ 29,66	R\$ 1.483,00	66,9251 %	R\$ 19,85
Descrição: CADEADO STAM 30 MM										
41	50,00	UN	GLORY	PROFISSIONAL	R\$ 12,35	R\$ 617,50	R\$ 34,01	R\$ 1.700,50	63,6871 %	R\$ 21,66
Descrição: CADEADO STAM 35 MM										
43	50,00	UN	STAM	PROFISSIONAL	R\$ 21,97	R\$ 1.098,50	R\$ 44,93	R\$ 2.246,50	51,1017 %	R\$ 22,96
Descrição: CADEADO STAM 45 MM										
44	50,00	UN	GLORY	PROFISSIONAL	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	75,5666 %	R\$ 68,01
Descrição: CADEADO STAM 50 MM LATÃO										
46	5,00	UN	METASUL	PROFISSIONAL	R\$ 36,50	R\$ 182,50	R\$ 121,72	R\$ 608,60	70,0131 %	R\$ 85,22
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTA PVC METASUL 24										
53	30,00	UN	MAX	PROFISSIONAL	R\$ 36,52	R\$ 1.095,60	R\$ 150,73	R\$ 4.521,90	75,7712 %	R\$ 114,21
Descrição: CAVADEIRA (PACETTA) GRANDE, CABO MADEIRA										
56	10,00	UN	FOX LUX	PROFISSIONAL	R\$ 55,95	R\$ 559,50	R\$ 92,25	R\$ 922,50	39,3495 %	R\$ 36,30
Descrição: CHAVE CATRACA C/ COQUETES DE 9 A 19 MM - (JOGO 12 PEÇAS)										
60	20,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 2,47	R\$ 49,40	R\$ 19,27	R\$ 385,40	87,1821 %	R\$ 16,80
Descrição: CHAVE DE FENDA 1/8										
61	20,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 3,97	R\$ 79,40	R\$ 19,37	R\$ 387,40	79,5043 %	R\$ 15,40
Descrição: CHAVE DE FENDA 3/16										
73	30,00	UN	FORUSI	PROFISSIONAL	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00	R\$ 140,35	R\$ 4.210,50	69,1485 %	R\$ 97,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CHUVEIRO DUCHA ELÉTRICA 127V 4600W LORENZETTI OU SIMILAR										
79	50,00	UN	THOMPSON	PROFISSIONAL	R\$ 12,57	R\$ 628,50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	78,6949 %	R\$ 46,43
Descrição: COLHER DE PEDREIRO Nº 8 (PACETTA)										
80	50,00	UN	THOMPSON	PROFISSIONAL	R\$ 15,64	R\$ 782,00	R\$ 62,79	R\$ 3.139,50	75,0915 %	R\$ 47,15
Descrição: COLHER DE PEDREIRO Nº 9 (PACETTA)										
96	200,00	UN	BESTFER	PROFISSIONAL	R\$ 1,31	R\$ 262,00	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00	76,3963 %	R\$ 4,24
Descrição: DISCO DE CORTE PARA FERRAGEM EM AÇO INOX AÇO DE 4 POLEGADAS (TIPO REFOC)										
99	50,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 23,57	R\$ 1.178,50	R\$ 90,03	R\$ 4.501,50	73,8198 %	R\$ 66,46
Descrição: DISCO SERRA CIRCULAR 7,5										
100	50,00	UN	DIAMANTE AZUL	PROFISSIONAL	R\$ 7,72	R\$ 386,00	R\$ 18,87	R\$ 943,50	59,0885 %	R\$ 11,15
Descrição: DISCO SERRA FERRO DIAMANTE AZUL										
104	100,00	UN	ROCHA	PROFISSIONAL	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	R\$ 40,30	R\$ 4.030,00	71,7121 %	R\$ 28,90
Descrição: DOBRADIÇA 1.400 3 1/2 C/ 3 UNIDADES										
105	50,00	UN	ROCHA	PROFISSIONAL	R\$ 7,39	R\$ 369,50	R\$ 40,30	R\$ 2.015,00	81,6625 %	R\$ 32,91
Descrição: DOBRADIÇA CROMADA COM 3 UNIDADES										
110	30,00	UN	MEGA	PROFISSIONAL	R\$ 14,64	R\$ 439,20	R\$ 35,67	R\$ 1.070,10	58,9671 %	R\$ 21,03
Descrição: ENGATE CROMADO 40 CM										
111	30,00	UN	MEGA	PROFISSIONAL	R\$ 16,99	R\$ 509,70	R\$ 40,30	R\$ 1.209,00	57,8411 %	R\$ 23,31
Descrição: ENGATE CROMADO 60 CM										
115	50,00	UN	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 39,65	R\$ 1.982,50	R\$ 118,75	R\$ 5.937,50	66,6105 %	R\$ 79,10
Descrição: ENXADA CANAVIEIRA 2,5 MM C/ CABO DE MADEIRA 145 CM E CUNHA DE PLÁSTICO										
116	30,00	UN	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 25,59	R\$ 767,70	R\$ 101,84	R\$ 3.055,20	74,8723 %	R\$ 76,25
Descrição: ENXADÃO ESTREITO										
117	30,00	UN	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 26,11	R\$ 783,30	R\$ 100,15	R\$ 3.004,50	73,9291 %	R\$ 74,04
Descrição: ENXADÃO LARGO										

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
136	100,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 3,78	R\$ 378,00	R\$ 13,06	R\$ 1.306,00	71,0566 %	R\$ 9,28
Descrição: FITA DUPLA FACE 3M VERDE										
140	100,00	UN	ECOCONVERT	PROFISSIONAL	R\$ 3,92	R\$ 392,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	83,6666 %	R\$ 20,08
Descrição: FITA ZEBRADA 7MM AMARELO/PRETO 50M										
141	30,00	UN	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 28,41	R\$ 852,30	R\$ 72,78	R\$ 2.183,40	60,9645 %	R\$ 44,37
Descrição: FOICE BICO QUADRADO (TIPO PE)										
142	30,00	UN	MAX	PROFISSIONAL	R\$ 39,71	R\$ 1.191,30	R\$ 153,75	R\$ 4.612,50	74,1723 %	R\$ 114,04
Descrição: FOICE C/ CABO TRAMONTINA 110 CM										
144	20,00	UN	INVICTA	PROFISSIONAL	R\$ 46,29	R\$ 925,80	R\$ 59,15	R\$ 1.183,00	21,7413 %	R\$ 12,86
Descrição: GARRAFA TÉRMICA COM BICO SERVE PLUS E ALÇA SUPERIOR, IDEAL PARA LÍQUIDO QUENTE, 1 LITRO. MARCA INVICTA OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
147	50,00	UN	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 15,79	R\$ 789,50	R\$ 64,64	R\$ 3.232,00	75,5724 %	R\$ 48,85
Descrição: GRAXA DE CAVIDADE EM SPRAY 300 ML 160G										
149	50,00	UN	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 8,69	R\$ 434,50	R\$ 49,21	R\$ 2.460,50	82,3409 %	R\$ 40,52
Descrição: LÂMINA DE SERRA PARA ARCO DE PODA										
151	10,00	UN	ICASA	PROFISSIONAL	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00	R\$ 254,17	R\$ 2.541,70	36,2631 %	R\$ 92,17
Descrição: LAVATORIO BRANCO COM COLLUNA 45,5x36cm										
159	150,00	PAR	THOMPSON	PROFISSIONAL	R\$ 2,30	R\$ 345,00	R\$ 22,28	R\$ 3.342,00	89,6768 %	R\$ 19,98
Descrição: LUVA ALGODÃO / LATEX XG										
177	5,00	UN	BOMDER	PROFISSIONAL	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00	R\$ 512,50	R\$ 2.562,50	58,6341 %	R\$ 300,50
Descrição: NÍVEL A LAZER PROFISSIONAL										
190	20,00	UN	SAUDENSE	PROFISSIONAL	R\$ 16,00	R\$ 360,00	R\$ 18,65	R\$ 377,00	4,5092 %	R\$ 0,85
Descrição: PONTEIRA FERRO 1/2										
205	10,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 153,74	R\$ 1.537,40	R\$ 358,75	R\$ 3.587,50	57,1456 %	R\$ 205,01
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS MARCA JACTO OU SIMILAR										
211	50,00	UN	ROCO	PROFISSIONAL	R\$ 89,09	R\$ 4.454,50	R\$ 169,50	R\$ 8.475,00	47,4395 %	R\$ 80,41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: REPARO PARA VASO CAIXA ACOPLADA COM KIT COMPLETO										
216	30,00	UN	FORCE	PROFISSIONAL	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 146,58	R\$ 4.397,40	69,3000 %	R\$ 101,58
Descrição: ODA DE AÇO PARA CARRINHO DE MÃO COMPLETA COM PNEU MACIÇO										
217	100,00	UN	ROMA	PROFISSIONAL	R\$ 12,68	R\$ 1.268,00	R\$ 60,71	R\$ 6.071,00	79,1138 %	R\$ 48,03
Descrição: ROLO ANTIGOTA 23 CM C/ CABO										
219	100,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 7,19	R\$ 719,00	R\$ 120,42	R\$ 12.042,00	94,0292 %	R\$ 113,23
Descrição: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM C/ CABO										
221	20,00	UN	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 164,96	R\$ 3.299,20	R\$ 358,75	R\$ 7.175,00	54,0181 %	R\$ 193,79
Descrição: SABRE PARA MOTOSERRA HN B 18x45 CM 0591-5 MM 3/8 68 DL 39002 EZ FABRICADO NO CANADÁ										
222	10,00	KIT	MEGA	PROFISSIONAL	R\$ 124,31	R\$ 1.243,10	R\$ 124,31	R\$ 1.243,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERRA COPO MADEIRA 25 A 100 MM - JOGO COMPLETO										
223	10,00	KIT	MFL	PROFISSIONAL	R\$ 358,75	R\$ 3.587,50	R\$ 358,75	R\$ 3.587,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERRA COPO VIDIA 25 A 100 MM - JOGO COMPLETO.										
225	10,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 23,63	R\$ 236,30	R\$ 146,58	R\$ 1.465,80	83,8791 %	R\$ 122,95
Descrição: SERROTE 22										
226	30,00	UN	SAUDENSE	PROFISSIONAL	R\$ 8,66	R\$ 259,80	R\$ 29,83	R\$ 894,90	70,9688 %	R\$ 21,17
Descrição: TALHADERA, PONTEIRA										
227	10,00	UN	SAUDENSE	PROFISSIONAL	R\$ 14,74	R\$ 147,40	R\$ 18,65	R\$ 188,50	21,8037 %	R\$ 4,11
Descrição: TALHADERA AÇO MOLA 1/2										
229	5,00	UN	AJR	PROFISSIONAL	R\$ 166,94	R\$ 834,70	R\$ 237,50	R\$ 1.187,50	29,7094 %	R\$ 70,56
Descrição: TANQUE MARM. SINT. 2 BACIAS 1,10 X 0,55										
230	500,00	RL	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 1.079,76	R\$ 539.880,00	R\$ 1.537,50	R\$ 768.750,00	29,7717 %	R\$ 457,74
Descrição: TELA ALAMBRADO - FIO 12 (2,77MM) ROLO 20M LARGURA X 1,50 ALT										
231	500,00	RL	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 1.440,35	R\$ 720.175,00	R\$ 2.050,00	R\$ 1.025.000,00	29,7390 %	R\$ 609,65
Descrição: TELA ALAMBRADO - FIO 12 (2,77MM) ROLO 20M LARGURA X 2,00 ALT										

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
232	2.000,00	RL	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 969,11	R\$ 1.918.220,00	R\$ 1.537,50	R\$ 3.075.000,00	37,6188 %	R\$ 578,39
Descrição: TELA ALAMBRADO MALHA 15 X 5 CM FIO 2,3 MM COM 1,2 X 25 M										
233	2.000,00	RL	MORLAN	PROFISSIONAL	R\$ 1.359,81	R\$ 2.719.620,00	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100.000,00	33,6678 %	R\$ 690,19
Descrição: TELA ALAMBRADO MALHA 15 X 5 CM FIO 2,3 MM COM 2,00 X 25 M										
234	500,00	M2	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 12,59	R\$ 6.295,00	R\$ 27,17	R\$ 13.585,00	53,6621 %	R\$ 14,58
Descrição: TELA MANGUEIRÃO 1,50 M FIO 16										
235	500,00	M2	TUTTI	PROFISSIONAL	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00	92,3333 %	R\$ 36,01
Descrição: TELA MOSQUITEIRO										
243	50,00	UN	GRAP	PROFISSIONAL	R\$ 2,01	R\$ 100,50	R\$ 13,27	R\$ 663,50	84,8530 %	R\$ 11,26
Descrição: TORNEIRA PARA JARDIM PVC PRETE 1/2 C ADAPTADOR 3/4										
245	2,00	UN	MILESEY	PROFISSIONAL	R\$ 167,50	R\$ 335,00	R\$ 768,75	R\$ 1.537,50	78,2113 %	R\$ 601,25
Descrição: TRENA LASER PROFISSIONAL DE ALTA PRECISÃO COM ALCANCE DE 40 METROS (PADRÃO BOSCH)										
252	50,00	UN	VALEPLAST	PROFISSIONAL	R\$ 12,80	R\$ 640,00	R\$ 29,27	R\$ 1.463,50	56,2692 %	R\$ 16,47
Descrição: TUBO DE LIGAÇÃO (PARA USO SANITÁRIO) FLEXDIL CROMADO										
253	50,00	UN	AMANCO	PROFISSIONAL	R\$ 6,52	R\$ 326,00	R\$ 29,32	R\$ 1.466,00	77,7626 %	R\$ 22,80
Descrição: TUBO DE LIGAÇÃO (PARA USO SANITÁRIO) PVC										
259	100,00	UN	SOCEL	PROFISSIONAL	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00	67,9936 %	R\$ 21,35
Descrição: TUBO SIFONADO (SIFÃO) DUPLO PVC										
263	300,00	UN	TOQ	PROFISSIONAL	R\$ 10,37	R\$ 3.111,00	R\$ 30,75	R\$ 9.225,00	66,2764 %	R\$ 20,38
Descrição: VASSOURA DE PELO 20 CM C/ CABO										
271	50,00	UN	TOQ	PROFISSIONAL	R\$ 11,07	R\$ 553,50	R\$ 22,73	R\$ 1.136,50	51,2978 %	R\$ 11,66
Descrição: VASSOURA CERDAS MACIA (PELO) PARA LAVAR CARROS										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 5.957.303,40	Subtotal Orçado: R\$ 9.157.783,50	34,9481 %	R\$ 3.200.480,10		

Fornecedor : CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 25.696.352/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	2.000,00	M	ART CALHAS	ART CALHAS	R\$ 10,56	R\$ 21.120,00	R\$ 78,00	R\$ 156.000,00	86,4615 %	R\$ 67,44
Descrição: CALHA CHAPA GALVANIZADA N° 20 GSG, 60 CM										
121	10,00	UN	MOR	MOR	R\$ 946,21	R\$ 9.462,10	R\$ 1.383,75	R\$ 13.837,50	31,6198 %	R\$ 437,54
Descrição: ESCADA EXTENSIVA 26 DEGRAUS										
185	50,00	UN	USIMINAS	USIMINAS	R\$ 177,44	R\$ 8.872,00	R\$ 185,42	R\$ 9.271,00	4,3037 %	R\$ 7,98
Descrição: PERFIL ENRIJECIDO 75MM CHAPA 14										
186	50,00	UN	USIMINAS	USIMINAS	R\$ 151,20	R\$ 7.560,00	R\$ 298,33	R\$ 14.916,50	49,3178 %	R\$ 147,13
Descrição: PERFIL SIMPLES 75MM CHAPA 14										
195	30,00	UN	MAXBEL	MAXBEL	R\$ 313,70	R\$ 9.411,00	R\$ 712,50	R\$ 21.375,00	55,9719 %	R\$ 398,80
Descrição: PORTA LAMINADA 80 X 210 COM MARCO										
200	30,00	UN	ABRILAR	ABRILAR	R\$ 231,84	R\$ 6.955,20	R\$ 1.593,33	R\$ 47.799,90	85,4493 %	R\$ 1.361,49
Descrição: PORTA SUCUPIRA 2,10 X 0,80										
213	400,00	M2	INCOPIPOS	INCOPIPOS	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	R\$ 55,51	R\$ 22.204,00	42,3627 %	R\$ 23,51
Descrição: REVESTIMENTO PISO P15 MEDIDA VARIÁVEL DE 40 CM A 55 CM										
250	100,00	UN	USIMINAS	USIMINAS	R\$ 182,40	R\$ 18.240,00	R\$ 267,83	R\$ 26.783,00	31,8970 %	R\$ 85,43
Descrição: TUBO AÇO DE 2 CHAPA 14 - BARRA DE 6 METROS										
251	50,00	UN	USIMINAS	USIMINAS	R\$ 275,52	R\$ 13.776,00	R\$ 369,83	R\$ 18.491,50	25,5009 %	R\$ 94,31
Descrição: TUBO AÇO DE 3 CHAPA 14 - BARRA DE 6 METROS										
255	500,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 148,99	R\$ 74.495,00	R\$ 223,19	R\$ 111.595,00	33,2452 %	R\$ 74,20
Descrição: TUBO DE PVC BRANCO ESGOTO D = 150 MM CLASE A - BARRA COM 6 METROS										
256	500,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 392,38	R\$ 196.190,00	R\$ 594,10	R\$ 297.050,00	33,9638 %	R\$ 201,72
Descrição: TUBO DE PVC BRANCO ESGOTO D = 200 MM CLASE A - BARRA COM 6 METROS										
265	100,00	UN	GARRA	GARRA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 33,25	R\$ 3.325,00	63,8097 %	R\$ 21,25
Descrição: VEDA CALHA (PU) 400G										

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	48,8208	R\$
R\$ 380.081,30	R\$ 742.648,40	%	362.567,10

Fornecedor : ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA - 07.324.021/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
87	100,00	M	ELITE	6,4MM	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00	R\$ 33,92	R\$ 3.392,00	53,7146 %	R\$ 18,22

Descrição: CORRENTE 6,4 MM

206	50,00	UN	TENACE	JD	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 29,83	R\$ 1.491,50	32,9634 %	R\$ 9,83
-----	-------	----	--------	----	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: RASTELO PARA JARDIM METAL

209	50,00	UN	BLUKIT	DC	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	R\$ 59,15	R\$ 2.957,50	22,2316 %	R\$ 13,15
-----	-------	----	--------	----	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA (DOCOL)

210	50,00	UN	PAULINA	HD	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 121,72	R\$ 6.086,00	67,1376 %	R\$ 81,72
-----	-------	----	---------	----	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA (HIDRA)

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	50,6713	R\$
R\$ 6.870,00	R\$ 13.927,00	%	7.057,00

Fornecedor : CLA COMERCIO DE MANGUEIRAS LTDA - 35.895.860/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
165	1.000,00	M	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 49,50	R\$ 49.500,00	95,5555 %	R\$ 47,30

Descrição: MANGUEIRA PJ JARDIM 10 MTS INJEDIL

166	1.000,00	M	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 92,10	R\$ 92.100,00	97,6112 %	R\$ 89,90
-----	----------	---	---------	---------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: MANGUEIRA PJ JARDIM 20 MTS INJEDIL

167	200,00	M	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 4,56	R\$ 912,00	78,0701 %	R\$ 3,56
-----	--------	---	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: MANGUEIRA PRA NIVEL 3/8 (TRANSPARENTE)

168	2.000,00	M	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 6,64	R\$ 13.280,00	62,3493 %	R\$ 4,14
-----	----------	---	---------	---------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: MANGUEIRA SILICONE AMARELA 12 INJEDIL

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	93,8379	R\$
R\$ 9.600,00	R\$ 155.792,00	%	146.192,00

Fornecedor : ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - 20.161.464/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
266	5.000,00	FARDO	MULTIFOFO	PAPEL HIGIENICO	R\$ 28,48	R\$ 142.400,00	R\$ 85,01	R\$ 425.050,00	66,4980 %	R\$ 56,53

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, PICOTADO, SUPER MACIO, TIPO: PAPEL NEUTRO, FOLHA: DUPLA MODELO: 100% CELULOSE MEDIDAS: 10CM X 30M CADA. PACOTE COM 24 ROLOS MARCA NEVE OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

267	1.000,00	UN	MULTIFOFO	PAPEL HIGIENICO	R\$ 75,96	R\$ 75.960,00	R\$ 111,15	R\$ 111.150,00	31,6599 %	R\$ 35,19
-----	----------	----	-----------	-----------------	-----------	---------------	------------	----------------	-----------	-----------

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, PICOTADO, SUPER MACIO, TIPO: PAPEL NEUTRO, FOLHA: DUPLA MODELO: 100% CELULOSE MEDIDAS: 10CM X 30M CADA. PACOTE COM 64 ROLOS MARCA NEVE OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

268	1.000,00	PCT	ECO PLAST	SACO DE LIXO	R\$ 74,19	R\$ 74.190,00	R\$ 95,11	R\$ 95.110,00	21,9955 %	R\$ 20,92
-----	----------	-----	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO, MEDINDO 75X105 CM, COM ESPESURA DE 08 MICRAS, COR PRETA ALTA RESISTÊNCIA, ROLO PACOTE DE COM 100 UNIDADES. MARCA DIVILUXO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

269	1.000,00	PCT	ECO PLAST	SACO DE LIXO	R\$ 16,05	R\$ 16.050,00	R\$ 44,42	R\$ 44.420,00	63,8676 %	R\$ 28,37
-----	----------	-----	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO, MEDINDO 59X82 CM, COM ESPESURA DE 0,005 CM, COR PRETA ALTA RESISTÊNCIA, ROLO PACOTE DE COM 100 UNIDADES. MARCA DIVILUXO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

270	1.000,00	PCT	ECO PLAST	SACO DE LIXO	R\$ 22,90	R\$ 22.900,00	R\$ 59,98	R\$ 59.980,00	61,8206 %	R\$ 37,08
-----	----------	-----	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO, MEDINDO 63X80 CM, COM ESPESURA DE 0,005 CM, COR PRETA ALTA RESISTÊNCIA, ROLO PACOTE DE COM 100 UNIDADES. MARCA DIVILUXO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	54,9414	R\$
R\$ 331.500,00	R\$ 735.710,00	%	404.210,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.240.689,45	R\$ 11.797.887,80	38,6272 %	4.557.198,35

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

São Sebastião do Oeste - Minas Gerais, 04 de Setembro de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE-MGPREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 53

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de Material de Cotas Diversos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Meio Ambiente, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social, de acordo com as condições, quantidades e especificações estabelecidas neste documento convocatório.

Fornecedor : SA REPRESENTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -
54.410.589/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	PCT	Tools	o25	R\$ 14,47	R\$ 723,50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	75,05	R\$ 43,53
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 4,8 MM X 370MM										
11	30,00	UN	Tools	12	R\$ 12,80	R\$ 384,00	R\$ 75,27	R\$ 2.258,10	82,99	R\$ 62,47
Descrição: ARCO SERRA FIXO PREMIUM 12 PARA CEGUETA										
22	30,00	UN	Tools	14	R\$ 13,66	R\$ 409,80	R\$ 17,08	R\$ 512,40	20,02	R\$ 3,42
Descrição: BROCA PI CONCRETO 14 MM										
24	30,00	UN	Tools	7	R\$ 3,36	R\$ 100,80	R\$ 14,40	R\$ 432,00	76,66	R\$ 11,04
Descrição: BROCA PI CONCRETO 7 MM										
57	10,00	UN	Tools	Combinada	R\$ 28,49	R\$ 284,90	R\$ 128,13	R\$ 1.281,30	77,76	R\$ 99,64
Descrição: CHAVE COMBINADA 6 A 22 MM (JOGO 12 PEÇAS)										
58	10,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 23,95	R\$ 239,50	R\$ 60,67	R\$ 606,70	60,52	R\$ 36,72
Descrição: CHAVE DE FENDA (JOGO 6 PEÇAS)										
59	20,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 3,85	R\$ 77,00	R\$ 20,33	R\$ 406,60	81,06	R\$ 16,48
Descrição: CHAVE DE FENDA 1/4										
62	20,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 6,85	R\$ 137,00	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00	88,86	R\$ 54,65
Descrição: CHAVE DE FENDA 5/16 X 6 - GRANDE										
66	10,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 22,93	R\$ 229,30	R\$ 67,54	R\$ 675,40	66,04	R\$ 44,61
Descrição: CHAVE PHILIPS (JOGO 6 PEÇAS)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 26.288,20		Subtotal Orçado: R\$ 85.203,80		69,1466 %	R\$ 58.915,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	20,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 4,09	R\$ 81,80	R\$ 24,87	R\$ 497,40	83,55	R\$ 20,78
Descrição: CHAVE PHILIPS 1/4 X 4										
68	20,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 1,81	R\$ 36,20	R\$ 18,33	R\$ 366,60	90,12	R\$ 16,52
Descrição: CHAVE PHILIPS 1/8 X 3										
69	20,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 3,41	R\$ 68,20	R\$ 19,89	R\$ 397,80	82,85	R\$ 16,48
Descrição: CHAVE PHILIPS 3/16 X 4										
70	20,00	UN	Tools	Fenda	R\$ 6,93	R\$ 138,60	R\$ 30,75	R\$ 615,00	77,46	R\$ 23,82
Descrição: CHAVE PHILIPS 5/16 X 4										
129	50,00	UN	Tools	Perfil	R\$ 50,67	R\$ 2.533,50	R\$ 176,63	R\$ 8.631,50	71,31	R\$ 125,96
Descrição: FECHADURA TETRA CHAVE, PORTA DE AÇO										
130	50,00	UN	Tools	Perfil	R\$ 52,36	R\$ 2.618,00	R\$ 126,14	R\$ 6.307,00	58,49	R\$ 73,78
Descrição: FECHADURA TETRA CHAVE, PORTA DE MADEIRA										
148	100,00	UN	Tools	Ceguela	R\$ 2,68	R\$ 268,00	R\$ 24,08	R\$ 2.408,00	88,87	R\$ 21,40
Descrição: LÂMINA DE CEGUETA										
152	50,00	UN	Tools	Chata	R\$ 8,57	R\$ 428,50	R\$ 40,30	R\$ 2.015,00	78,73	R\$ 31,73
Descrição: LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTA (TIPO KF)										
153	200,00	UN	Tools	Chata	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	62,84	R\$ 9,05
Descrição: LIMATÃO PARA MOTOSERRA 8" x 7/32" (200 x 55 mm)										
154	200,00	UN	Tools	Chata	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	64,16	R\$ 9,24
Descrição: LIMATÃO PARA MOTOSERRA 8" x 3/16" (200 x 4,8 mm)										
161	150,00	PAR	Tools	Latex	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50	R\$ 20,94	R\$ 3.141,00	57,06	R\$ 11,95
Descrição: LUVA LÁTEX RANHURADA CANO LONGO M A EXG										
171	30,00	UN	Tools	27mm	R\$ 24,70	R\$ 741,00	R\$ 138,71	R\$ 4.161,30	82,19	R\$ 114,01
Descrição: MARTELO 27 MM CABO FIBRA EMBORRACHADA										
172	30,00	UN	Tools	27mm	R\$ 23,99	R\$ 719,70	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00	80,49	R\$ 99,01
Descrição: MARTELO 27 MM CABO MADEIRA										
187	50,00	UN	Tools	Perneira	R\$ 31,64	R\$ 1.582,00	R\$ 76,88	R\$ 3.844,00	58,84	R\$ 45,24
Descrição: PERNEIRA CORTE/PICADA 3T SAYRE										
188	20,00	UN	Tools	Picareta	R\$ 49,99	R\$ 999,80	R\$ 180,04	R\$ 3.600,80	72,23	R\$ 130,05
Descrição: PICARETA COM CABO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 26.288,20		Subtotal Orçado: R\$ 85.203,80		69,1466 %	R\$ 58.915,60

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
204	10,00	UN	Tools	16l	R\$ 384,37	R\$ 3.843,70	R\$ 666,25	R\$ 6.662,50	42,30	R\$ 281,88
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL TOYAMA 16 L BATERIA										
207	100,00	UN	Tools	Rastele	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00	R\$ 29,83	R\$ 2.983,00	47,70	R\$ 14,23
Descrição: RASTELO PARA JARDIM PLASTICO CLASSE A C/CABO										
220	20,00	KIT	Tools	Lavadas	R\$ 129,99	R\$ 2.599,80	R\$ 615,00	R\$ 12.300,00	78,86	R\$ 485,01
Descrição: ROUPA DE PROTEÇÃO (EPI) PARA PULVERIZAÇÃO DE INSETICIDA, COMPOSTO DE CALÇA, BLUSA, BONÉ COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO, VISEIRA E MÁSCARA. NOS TAMANHOS, P, M, G, GG										
244	30,00	UN	Tools	12	R\$ 25,47	R\$ 764,10	R\$ 63,18	R\$ 1.895,40	59,68	R\$ 37,71
Descrição: TORQUES N. 12 P/ ARMADOR										
260	100,00	UN	Tools	Sifão	R\$ 12,69	R\$ 1.269,00	R\$ 54,25	R\$ 5.425,00	76,60	R\$ 41,56
Descrição: TUBO SIFONADO (SIFÃO) SIMPLES METÁLICO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 26.288,20	Subtotal Orçado: R\$ 85.203,80		69,1466 %	R\$ 58.915,60	

Fornecedor : CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 86.573.904/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	UN	PLASTILIT	175GR	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 24,89	R\$ 2.489,00	74,68	R\$ 18,59
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 175G										
19	50,00	PAR	CARTON	N 40 A 44	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50	R\$ 162,58	R\$ 8.129,00	69,25	R\$ 112,59
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO SUPER. LONGO Nº 40 A 44										
25	30,00	UN	NOVE	10MM	R\$ 4,86	R\$ 145,80	R\$ 17,08	R\$ 512,40	71,54	R\$ 12,22
Descrição: BROCA P/ MADEIRA 10 MM										
27	30,00	UN	NOVE	8MM	R\$ 3,40	R\$ 102,00	R\$ 17,08	R\$ 512,40	80,09	R\$ 13,68
Descrição: BROCA P/ MADEIRA 8 MM										
29	30,00	UN	MTX	1/4 6.5MM	R\$ 2,65	R\$ 79,50	R\$ 19,89	R\$ 596,70	86,67	R\$ 17,24
Descrição: BROCA P/ METAL 1/4 6.5 MM										
30	30,00	UN	MTX	3/8 9.5MM	R\$ 5,88	R\$ 176,40	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	89,30	R\$ 49,12
					Subtotal Adjudicado R\$ 20.500,15	Subtotal Orçado: R\$ 44.752,40		54,1920 %	R\$ 24.252,25	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BROCA P/ METAL 3/8 9.5 MM										
47	5,00	UN	VONDER	3 GAVETAS	R\$ 101,57	R\$ 507,85	R\$ 111,60	R\$ 558,00	8,98	R\$ 10,03
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS MET.SANF.3 GAVETAS REF. 04										
54	30,00	UN	M SUL	PEQUENA	R\$ 33,32	R\$ 999,60	R\$ 97,23	R\$ 2.916,90	65,73	R\$ 63,91
Descrição: CAVADEIRA (PACETTA) PEQUENA, CABO MADEIRA										
55	50,00	UN	M SUL	1,5M	R\$ 90,20	R\$ 4.510,00	R\$ 151,35	R\$ 7.567,50	40,40	R\$ 61,15
Descrição: CAVADEIRA RETA C/ CABO EM TUBO DE AÇO C/ SOCADOR 1,5M										
63	1.000,00	M	ARTEPLAS	6MM	R\$ 0,80	R\$ 800,00	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00	45,94	R\$ 0,68
Descrição: CORDA POLIÉSTER 6 MM										
103	50,00	UN	NOVE	7.14	R\$ 23,84	R\$ 1.192,00	R\$ 45,20	R\$ 2.260,00	47,25	R\$ 21,36
Descrição: DISCO SERRA VÍDEA MAD. 7.14 360 DIAM.AZUL										
184	50,00	UN	MM	MÉDIA	R\$ 22,35	R\$ 1.117,50	R\$ 34,03	R\$ 1.701,50	34,32	R\$ 11,68
Descrição: PENEIRA PARA AREIA MÉDIA COM ARCO DE MADEIRA										
212	300,00	M2	FORMIGRES	33X60CM	R\$ 25,80	R\$ 7.740,00	R\$ 47,93	R\$ 14.379,00	46,17	R\$ 22,13
Descrição: REVESTIMENTO AZULEJO BRANCO 33 X 60CM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 20.500,15	Subtotal Orçado: R\$ 44.752,40		54,1920 %	R\$ 24.252,25	

Fornecedor : MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES - 15.515.548/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	UN	GM	MM	R\$ 111,00	R\$ 3.330,00	R\$ 298,33	R\$ 8.949,90	62,79	R\$ 187,33
Descrição: ALAVANCA RETA LISA 1 X 1,5 GM										
4	10,00	UN	THOMPSON	MM	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 55,73	R\$ 557,30	56,93	R\$ 31,73
Descrição: ALICATE DE ANÉIS RETO										
5	10,00	UN	THOMPSON	MM	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 38,72	R\$ 387,20	61,26	R\$ 23,72
					Subtotal Adjudicado R\$ 289.025,90	Subtotal Orçado: R\$ 528.895,40		45,1454 %	R\$ 237.869,50	

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ALICATE DE BICO RETO										
7	10,00	UN	THOMPSON	MM	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 56,32	R\$ 563,20	60,93	R\$ 34,32
Descrição: ALICATE PRESSÃO 10										
20	50,00	UN	aurem	mm	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 40,47	R\$ 2.023,50	85,17	R\$ 34,47
Descrição: BRAÇO PARA CHUVEIRO DE ALUMÍNIO DE 1/2 POLEGADA DE 40 CM DE COMPRIMENTO.										
32	20,00	UN	condor	mm	R\$ 5,40	R\$ 108,00	R\$ 29,31	R\$ 586,20	81,57	R\$ 23,91
Descrição: BROXA REDONDA										
33	20,00	UN	copel	mm	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 18,33	R\$ 366,60	72,72	R\$ 13,33
Descrição: BROXA RETANGULAR DE NYLON 15X5,5										
35	30,00	UN	malnsk	mm	R\$ 14,80	R\$ 444,00	R\$ 46,23	R\$ 1.386,90	67,98	R\$ 31,43
Descrição: CABO DE MADEIRA PARA CHIBANCA COM CUNHA DE PLÁSTICO										
45	50,00	UN	stam	longo	R\$ 1,69	R\$ 84,50	R\$ 50,23	R\$ 2.511,50	96,63	R\$ 48,54
Descrição: CADEADO STAM HASTE LONGA 30 MM										
49	100,00	UN	toak	ar	R\$ 9,58	R\$ 958,00	R\$ 39,78	R\$ 3.978,00	75,91	R\$ 30,20
Descrição: CÂMERA DE AR PICARRINHO DE MÃO 3,25 X 8, CAPACIDADE 120 KG, PRESSÃO 25 PSI										
50	100,00	UN	policap	mm	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 39,48	R\$ 3.948,00	67,07	R\$ 26,48
Descrição: CAPA PLÁSTICA AMARELA PARA CHUVA RESISTENTE										
52	20,00	UN	gordine	vermelho	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00	R\$ 381,50	R\$ 7.630,00	63,82	R\$ 243,50
Descrição: CARRINHO DE MÃO SOFT ESFERA CHAPA 26										
65	10,00	UN	THOMPSON	MM	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 93,74	R\$ 937,40	63,72	R\$ 59,74
Descrição: CHAVE INGLESA / AJUSTÁVEL 10										
71	20,00	UN	MINASUL	MM	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	R\$ 116,45	R\$ 2.329,00	51,91	R\$ 60,45
Descrição: CHIBANCA DE AÇO COM CABO MADEIRA, CUNHA PLÁSTICO OU BORRACHA										
72	30,00	UN	FAME	LORENZET	R\$ 48,90	R\$ 1.467,00	R\$ 140,35	R\$ 4.210,50	65,15	R\$ 91,45
Descrição: CHUVEIRO DUCHA ELÉTRICA 220V 5500W LORENZETTI OU SIMILAR										
74	50,00	UN	ALIANÇA	MM	R\$ 16,25	R\$ 812,50	R\$ 108,90	R\$ 5.445,00	85,07	R\$ 92,65
Descrição: CILINDRO PARA FECHADURA ALIANÇA EXTERNA CROMADA										
75	50,00	UN	STAM	MM	R\$ 14,90	R\$ 745,00	R\$ 121,72	R\$ 6.086,00	87,75	R\$ 106,82
					Subtotal Adjudicado R\$ 289.025,90	Subtotal Orçado R\$ 526.895,40		45,1454 %	R\$ 237.869,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CILINDRO PARA FECHADURA STAM EXTERNA CROMADA										
77	30,00	UN	LARANJA	MM	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00	R\$ 142,44	R\$ 4.273,20	44,53	R\$ 63,44
Descrição: CINTA DE AMARRAÇÃO 3 TON/3METROS COM CATRACA E GANCHO										
78	30,00	UN	LARANJA	MM	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00	R\$ 179,38	R\$ 5.381,40	46,48	R\$ 83,38
Descrição: CINTA DE AMARRAÇÃO 5 TON/3METROS COM CATRACA E GANCHO										
81	100,00	PCT	GIROFIX	MM	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00	76,42	R\$ 18,15
Descrição: CONJUNTO PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110 ZB (CH10) KIT 10 UNIDADES										
82	1.000,00	M	FIRMEZA	MM	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00	57,75	R\$ 1,90
Descrição: CORDA POLIÉSTER 10 MM										
84	1.000,00	M	FIRMEZA	MM	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00	52,83	R\$ 1,12
Descrição: CORDA POLIÉSTER 8 MM										
85	100,00	M	SOLDADA	MM	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00	R\$ 35,12	R\$ 3.512,00	51,62	R\$ 18,13
Descrição: CORRENTE 08 MM										
86	100,00	M	SOLDADA	MM	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 44,08	R\$ 4.408,00	45,55	R\$ 20,08
Descrição: CORRENTE 10 MM										
88	20,00	UN	THOMPSON	MM	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 74,58	R\$ 1.491,60	75,86	R\$ 56,58
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12 X 40 HD										
89	20,00	UN	MAX	MM	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 29,34	R\$ 586,80	69,32	R\$ 20,34
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12 X 25										
90	50,00	UN	MONFORT	MM	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 44,75	R\$ 2.237,50	68,71	R\$ 30,75
Descrição: DESEMPENADEIRA MADEIRA CEDRO GRANDE										
91	50,00	UN	MONFORT	MM	R\$ 10,30	R\$ 515,00	R\$ 19,33	R\$ 966,50	46,71	R\$ 9,03
Descrição: DESEMPENADEIRA MADEIRA CEDRO MEDIA										
92	50,00	UN	MONFORT	MM	R\$ 11,40	R\$ 570,00	R\$ 18,33	R\$ 916,50	37,80	R\$ 6,93
Descrição: DESEMPENADEIRA MADEIRA CEDRO PEQUENA										
94	30,00	UN	CONDOR	OIRAM MAX	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 24,08	R\$ 722,40	66,77	R\$ 16,08
Descrição: DESEMPENADEIRA PVC LISA 18 X 30 CM										
95	50,00	UN	LUBFORTE	300ML	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 29,06	R\$ 1.453,00	77,63	R\$ 22,56
Descrição: DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML LUB FAST										
					Subtotal Adjudicado R\$ 289.025,90	Subtotal Orçado R\$ 526.895,40		45,1454 %	R\$ 237.869,50	

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	50,00	UN	BETSFER	MM	R\$ 10,80	R\$ 540,00	R\$ 56,38	R\$ 2.819,00	80,84	R\$ 45,58
Descrição: DISCO SERRA VIDEA MAD. 110X220X8 TUNGSTENIO SUPREMO										
114	50,00	UN	MINAGUL	MM	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 101,75	R\$ 5.087,50	67,56	R\$ 68,75
Descrição: ENXADA 2,5 LIBRAS CHAPA REFORÇADA COM CABO										
122	10,00	UN	THOMPSON	MM	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 243,43	R\$ 2.434,30	95,89	R\$ 233,43
Descrição: ESQUADRO 30 CM ALUM.										
123	50,00	UN	ALIANÇA	M,M	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 96,03	R\$ 4.801,50	65,63	R\$ 63,03
Descrição: FECHADURA BANHEIRO ALIANÇA CROMADA										
124	50,00	UN	STAM	MM	R\$ 38,99	R\$ 1.949,50	R\$ 83,40	R\$ 4.170,00	53,24	R\$ 44,41
Descrição: FECHADURA BANHEIRO STAM CROMADA										
125	50,00	UN	ALIANÇA	MM	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	R\$ 111,47	R\$ 5.573,50	63,21	R\$ 70,47
Descrição: FECHADURA EXT. ALIANÇA CROMADA										
126	50,00	UN	STAM	MM	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	R\$ 128,50	R\$ 6.425,00	63,42	R\$ 81,50
Descrição: FECHADURA EXT. STAM CROMADA										
127	50,00	UN	ALIANÇA	MM	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 108,28	R\$ 5.414,00	68,59	R\$ 74,28
Descrição: FECHADURA INT. ALIANÇA CROMADA										
128	50,00	UN	STAM	MM	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50	R\$ 115,61	R\$ 5.780,50	65,40	R\$ 75,62
Descrição: FECHADURA INT. STAM CROMADA										
133	100,00	UN	NORTON	MM	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 6,66	R\$ 666,00	36,93	R\$ 2,46
Descrição: FITA CREPE 24 X 50										
135	100,00	UN	EUROCEL	MM	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 18,93	R\$ 1.893,00	47,70	R\$ 9,03
Descrição: FITA CREPE 48 X 50										
137	100,00	UN	PLASTUBO	MM	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ 8,14	R\$ 814,00	76,04	R\$ 6,19
Descrição: FITA ISOLANTE 10 MTS										
139	100,00	UN	POLYTUBE	MM	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 4,44	R\$ 444,00	80,85	R\$ 3,59
Descrição: FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 M										
145	50,00	UN	ANTARES	MM	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 62,29	R\$ 3.114,50	51,83	R\$ 32,29
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA DE 5 LITROS, MARCA TERMOLAR, INVICTA OU SIMILAR										
					Subtotal Adjudicado R\$ 289.025,90	Subtotal Orçado R\$ 526.896,40		45,1454 %	R\$ 237.869,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
146	70,00	UN	BELGO	MM	R\$ 13,80	R\$ 966,00	R\$ 39,27	R\$ 2.749,90	64,85	R\$ 25,47
Descrição: GRAMPO DE CERCA GALVANIZADO										
155	50,00	UN	TOPPIO	MM	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 19,89	R\$ 994,50	77,87	R\$ 15,49
Descrição: LINHA PEDREIRO NYLON 100 M										
157	100,00	UN	LONAX	MM	R\$ 649,00	R\$ 64.900,00	R\$ 936,53	R\$ 93.653,00	30,70	R\$ 287,53
Descrição: LONA PRETA LARGURA 6M 51KG										
158	100,00	UN	LONAX	MM	R\$ 880,00	R\$ 88.000,00	R\$ 1.270,93	R\$ 127.093,00	30,75	R\$ 390,93
Descrição: LONA PRETA LARGURA 8M 70KG										
163	150,00	PAR	MJSTA FIT	MM	R\$ 16,82	R\$ 2.523,00	R\$ 34,80	R\$ 5.220,00	51,86	R\$ 17,98
Descrição: LUVA VAQUETA										
169	30,00	UN	SUCUPIRA	MM	R\$ 239,99	R\$ 7.199,70	R\$ 542,50	R\$ 16.275,00	55,76	R\$ 302,51
Descrição: MARCO DE MADEIRA SUCUPIRA 0,70 OU 0,80 X 2,20 M X 14CM COM ALISAR DE 7CM.										
170	30,00	UN	SUCUPIRA	MM	R\$ 299,99	R\$ 8.999,70	R\$ 644,17	R\$ 19.325,10	53,42	R\$ 344,18
Descrição: MARCO DE PORTA COM ALISAR SUCUPIRA 0,70 OU 0,80 X 2,20M X 18										
174	20,00	UN	Ibere	mm	R\$ 10,90	R\$ 218,00	R\$ 24,35	R\$ 487,00	55,23	R\$ 13,45
Descrição: MASSA PLÁSTICA 400 G										
176	10,00	UN	plasmar	mm	R\$ 12,28	R\$ 122,80	R\$ 39,00	R\$ 390,00	68,51	R\$ 26,72
Descrição: MISTURADOR DE TINTA PARA FURADEIRA										
178	50,00	UN	minasul	mm	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 80,54	R\$ 4.027,00	70,20	R\$ 56,54
Descrição: PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA										
179	200,00	UN	agbom	mm	R\$ 1,22	R\$ 244,00	R\$ 4,58	R\$ 916,00	73,36	R\$ 3,36
Descrição: PALHA DE AÇO PACOTE DE 22 G										
180	500,00	UN	forte	mm	R\$ 1,18	R\$ 590,00	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00	76,30	R\$ 3,80
Descrição: PARAFUSO CASTELO COM BUCHA N.º 8 E ARRUELA										
181	20,00	UN	sao romao	mm	R\$ 31,50	R\$ 630,00	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00	37,62	R\$ 19,00
Descrição: PÉ DE CABRA 0,60 MTS										
191	30,00	UN	krona	mm	R\$ 3,40	R\$ 102,00	R\$ 7,44	R\$ 223,20	54,30	R\$ 4,04
Descrição: PORTA GRELHA 10 X 10 CM PVC QUADRADA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 289.025,90	Subtotal Orçado R\$ 526.896,40		45,1454 %	R\$ 237.869,50	

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
192	30,00	UN	krona	mm	R\$ 6,20	R\$ 186,00	R\$ 18,33	R\$ 549,90	66,17	R\$ 12,13
Descrição: PORTA GRELHA 15 X 15 CM PVC QUADRADA										
197	30,00	UN	sucupira	mm	R\$ 158,99	R\$ 4.769,70	R\$ 339,17	R\$ 10.175,10	53,12	R\$ 180,18
Descrição: PORTA PRANCHETA EM SUCUPIRA 210 X 60 CM										
198	30,00	UN	sucupira	mm	R\$ 185,93	R\$ 5.577,90	R\$ 339,17	R\$ 10.175,10	45,18	R\$ 153,24
Descrição: PORTA PRANCHETA EM SUCUPIRA 210 X 70 CM										
199	30,00	UN	sucupira	mm	R\$ 214,59	R\$ 6.437,70	R\$ 339,17	R\$ 10.175,10	36,73	R\$ 124,58
Descrição: PORTA PRANCHETA EM SUCUPIRA 210 X 80 CM										
201	30,00	KG	belgo	mm	R\$ 14,90	R\$ 447,00	R\$ 40,30	R\$ 1.209,00	63,02	R\$ 25,40
Descrição: PREGO 22/42										
202	30,00	KG	belgo	telheiro	R\$ 22,85	R\$ 685,50	R\$ 24,34	R\$ 730,20	6,12	R\$ 1,49
Descrição: PREGO TELHEIRO 18X30										
208	10,00	UN	alumais	mm	R\$ 49,99	R\$ 499,90	R\$ 68,83	R\$ 688,30	27,37	R\$ 18,84
Descrição: RÉGUA DE ALUMÍNIO GROSSA LEVE 3 M ALUMAIS										
214	30,00	UN	metaloisa	mm	R\$ 23,58	R\$ 707,40	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00	71,24	R\$ 58,42
Descrição: RODA DE AÇO PARA CARRINHO DE MÃO										
215	30,00	UN	flex	mm	R\$ 130,32	R\$ 3.909,60	R\$ 143,88	R\$ 4.316,40	9,42	R\$ 13,56
Descrição: RODA DE AÇO PARA CARRINHO DE MÃO COM PNEU E CÂMARA DE AR										
218	100,00	UN	copel	mm	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 40,30	R\$ 4.030,00	87,59	R\$ 35,30
Descrição: ROLO DE ESPUMA 15 CM C/ CABO										
228	30,00	UN	monforte	mm	R\$ 11,96	R\$ 358,80	R\$ 19,37	R\$ 581,10	38,25	R\$ 7,41
Descrição: TALHADEIRA CHATA 10'										
236	200,00	UN	Infra	mm	R\$ 47,50	R\$ 9.500,00	R\$ 71,86	R\$ 14.372,00	33,89	R\$ 24,36
Descrição: TELHA FIBROC. 5MM 2,13X1,10M INFIBRA										
237	100,00	UN	Infra	mm	R\$ 55,25	R\$ 5.525,00	R\$ 75,10	R\$ 7.510,00	26,43	R\$ 19,85
Descrição: TELHA FIBROC. 5MM 2,44X1,10M INFIBRA										
238	100,00	UN	Infra	mm	R\$ 67,07	R\$ 6.707,00	R\$ 103,62	R\$ 10.362,00	35,27	R\$ 36,55
					Subtotal Adjudicado	R\$ 289.025,90	Subtotal Orçado	R\$ 526.895,40	45,1454 %	R\$ 237.869,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TELHA FIBROC. 6MM 2,44X1,10M CONFIBRA										
239	100,00	UN	Infra	mm	R\$ 83,73	R\$ 8.373,00	R\$ 144,10	R\$ 14.410,00	41,89	R\$ 60,37
Descrição: TELHA FIBROC. 6MM 3,05X1,10M INFIBRA										
241	10,00	UN	stafel	mm	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 74,53	R\$ 745,30	32,91	R\$ 24,53
Descrição: TESOURA PARA CORTE CHAPA 12										
242	10,00	UN	famasil	mm	R\$ 34,97	R\$ 349,70	R\$ 48,63	R\$ 486,30	28,08	R\$ 13,66
Descrição: TESOURÃO PARA JARDIM										
246	50,00	UN	thompson	mm	R\$ 20,30	R\$ 1.015,00	R\$ 54,79	R\$ 2.739,50	62,94	R\$ 34,49
Descrição: TRENA DE AÇO DE 10 METROS EMBORRACHADA COM TRAVA										
247	50,00	UN	thompson	mm	R\$ 7,40	R\$ 370,00	R\$ 22,92	R\$ 1.146,00	67,71	R\$ 15,52
Descrição: TRENA DE AÇO DE 5 METROS EMBORRACHADA COM TRAVA										
248	50,00	UN	rino	mm	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 226,42	R\$ 11.321,00	56,27	R\$ 127,42
Descrição: TRENA DE FIBRA DE VIDRO 100 METROS DE 13 MM COM CAIXA ABERTA										
249	50,00	UN	rino	mm	R\$ 36,99	R\$ 1.849,50	R\$ 65,66	R\$ 3.283,00	43,66	R\$ 28,67
Descrição: TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 METROS DE 13 MM COM CAIXA ABERTA										
254	50,00	UN	plastubo	esgoto	R\$ 60,90	R\$ 3.045,00	R\$ 110,21	R\$ 5.510,50	44,74	R\$ 49,31
Descrição: TUBO DE PVC BRANCO ESGOTO D = 100 MM CLASSE A - BARRA COM 6 METROS										
					Subtotal Adjudicado	R\$ 289.025,90	Subtotal Orçado	R\$ 526.895,40	45,1454 %	R\$ 237.869,50

Fornecedor : ELETROLARA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - 45.261.569/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 12,86	R\$ 128,60	R\$ 39,70	R\$ 397,00	67,60	R\$ 26,84
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL										
8	20,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 18,98	R\$ 379,60	R\$ 49,96	R\$ 999,20	62,00	R\$ 30,98
Descrição: ALICATE REBITADOR 4 BICOS 2,4 MM, 4,0 MM, 4,8 MM										
9	10,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 16,49	R\$ 164,90	R\$ 44,88	R\$ 448,80	63,25	R\$ 28,39
					Subtotal Adjudicado	R\$ 205.130,00	Subtotal Orçado	R\$ 290.513,70	29,3905 %	R\$ 85.383,70

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8										
10	10,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 10,89	R\$ 108,90	R\$ 84,64	R\$ 846,40	87,13	R\$ 73,75
Descrição: APLICADOR DE SILICONE C/ CORPO EM ALUMÍNIO ACABAMENTO PINTADO RESISTENTE À OXIDAÇÃO										
12	20,00	UN	ONUPLAST	ONUPLAST	R\$ 16,38	R\$ 327,60	R\$ 80,60	R\$ 1.612,00	79,67	R\$ 64,22
Descrição: ASPERSOR PI IRRIGAÇÃO 1/2 X 50 CM										
14	300,00	M	HIPER FITA	HIPER FITA	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00	60,46	R\$ 5,20
Descrição: AUTOADERENTE ALUMINIZADA (MANTA) 15 CM										
15	300,00	M	HIPER FITA	HIPER FITA	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00	R\$ 9,61	R\$ 2.883,00	55,77	R\$ 5,36
Descrição: AUTOADERENTE ALUMINIZADO (MANTA) 20 CM.										
16	300,00	M	HIPER FITA	HIPER FITA	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00	R\$ 13,03	R\$ 3.909,00	52,11	R\$ 6,79
Descrição: AUTOADERENTE ALUMINIZADO (MANTA) 30 CM										
17	300,00	M	HIPER FITA	HIPER FITA	R\$ 10,89	R\$ 3.267,00	R\$ 21,70	R\$ 6.510,00	49,61	R\$ 10,81
Descrição: AUTOADERENTE ALUMINIZADO (MANTA) 50 CM										
42	50,00	UN	TRIANGLE	TRIANGLE	R\$ 15,31	R\$ 765,50	R\$ 42,73	R\$ 2.136,50	64,17	R\$ 27,42
Descrição: CADEADO STAM 40 MM										
51	20,00	UN	ESFERA	ESFERA	R\$ 248,99	R\$ 4.979,80	R\$ 330,77	R\$ 6.615,40	24,72	R\$ 81,78
Descrição: CARRINHO DE MÃO REFORÇADO EM CHAPA 14										
64	10,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 63,10	R\$ 631,00	R\$ 92,25	R\$ 922,50	31,59	R\$ 29,15
Descrição: CHAVE DE GRIFO CANO N.º 18, COM 45 CM										
93	30,00	UN	OIRAM	OIRAM	R\$ 11,39	R\$ 341,70	R\$ 19,87	R\$ 596,10	42,67	R\$ 8,48
Descrição: DESEMPENADEIRA PVC COM FILTRO										
97	500,00	UN	CLASSIC	CLASSIC	R\$ 3,57	R\$ 1.785,00	R\$ 11,24	R\$ 5.620,00	68,23	R\$ 7,67
Descrição: DISCO DE CORTE PARA FERRAGEM EM AÇO INOX AÇO DE 7 POLEGADAS (TIPO REFOC)										
98	50,00	UN	CLASSIC	CLASSIC	R\$ 8,39	R\$ 419,50	R\$ 47,46	R\$ 2.373,00	82,32	R\$ 39,07
Descrição: DISCO DIAMANTADO CORTE SECO PARA MAQUITA										
112	30,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 3,63	R\$ 108,90	R\$ 14,40	R\$ 432,00	74,79	R\$ 10,77
Descrição: ENGATE PVC 40 CM METALKIT										
113	30,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 3,87	R\$ 116,10	R\$ 14,92	R\$ 447,60	74,06	R\$ 11,05
Descrição: ENGATE PVC 50 CM ALUMASA										
118	10,00	UN	REAL	REAL	R\$ 148,99	R\$ 1.489,90	R\$ 303,50	R\$ 3.035,00	50,90	R\$ 154,51
					Subtotal Adjudicado	R\$ 205.130,00	Subtotal Orçado	R\$ 290.513,70	29,3905 %	R\$ 85.383,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESCADA DOMÉSTICA 5 DEGRAUS MAESTRO										
119	10,00	UN	REAL	REAL	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00	R\$ 370,50	R\$ 3.705,00	49,25	R\$ 182,50
Descrição: ESCADA DOMÉSTICA 7 DEGRAUS ALUMÍNIO										
131	500,00	UN	CLASSIC	CLASSIC	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 5,77	R\$ 2.885,00	81,10	R\$ 4,68
Descrição: FIO DE NYLON 3,0MM PARA ROÇADEIRA										
132	100,00	UN	NORTON	NORTON	R\$ 3,49	R\$ 349,00	R\$ 9,43	R\$ 943,00	62,99	R\$ 5,94
Descrição: FITA CREPE 18 X 50										
134	100,00	UN	NORTON	NORTON	R\$ 14,16	R\$ 1.416,00	R\$ 15,38	R\$ 1.538,00	7,93	R\$ 1,22
Descrição: FITA CREPE 36 X 50										
138	100,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00	R\$ 30,10	R\$ 3.010,00	39,53	R\$ 11,90
Descrição: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 METROS										
143	500,00	UN	BRASIL	BRASIL	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 42,55	R\$ 21.275,00	48,29	R\$ 20,55
Descrição: FORRO DE PVC BARRA DE 6 M X 20 CM LARGURA COM 10 MM DE ESPESURA										
150	20,00	UN	STARRET	STARRET	R\$ 28,46	R\$ 569,20	R\$ 80,60	R\$ 1.612,00	64,68	R\$ 52,14
Descrição: LAMINA PARA ROÇADEIRA 350 MM COMP. 1,75 MM										
156	100,00	UN	MAXILONA	MAXILONA	R\$ 345,00	R\$ 34.500,00	R\$ 635,31	R\$ 63.531,00	45,69	R\$ 290,31
Descrição: LONA PRETA LARGURA 4M 30KG										
160	150,00	PAR	IMBAT	IMBAT	R\$ 5,32	R\$ 798,00	R\$ 17,10	R\$ 2.565,00	68,88	R\$ 11,78
Descrição: LUNA LÁTEX FORRADA VERDE - M À EXG.										
183	50,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 22,34	R\$ 1.117,00	R\$ 33,22	R\$ 1.661,00	32,75	R\$ 10,88
Descrição: PENEIRA PARA AREIA GROSSA COM ARCO DE MADEIRA										
193	30,00	UN	SOMPEC	SOMPEC	R\$ 760,00	R\$ 22.800,00	R\$ 768,75	R\$ 23.062,50	1,13	R\$ 8,75
Descrição: PORTA LAMBRIL 60 X 150 CHAPA 18										
194	30,00	UN	SOMPEC	SOMPEC	R\$ 825,00	R\$ 24.750,00	R\$ 922,50	R\$ 27.675,00	10,56	R\$ 97,50
Descrição: PORTA LAMBRIL 80 X 210 CHAPA 18										
196	30,00	UN	SOMPEC	SOMPEC	R\$ 870,00	R\$ 26.100,00	R\$ 871,25	R\$ 26.137,50	0,14	R\$ 1,25
Descrição: PORTA METALON 80 X 210 CHAPA 18										
203	20,00	UN	SPARTA	SPARTA	R\$ 33,99	R\$ 679,80	R\$ 60,71	R\$ 1.214,20	44,01	R\$ 26,72
					Subtotal Adjudicado	R\$ 205.130,00	Subtotal Orçado	R\$ 290.513,70	29,3905 %	R\$ 85.383,70

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PRUMO PEDREIRO (METAL) 1 KG PAREDE										
240	500,00	UN	SOMPEC	SOMPEC	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TELHA GALVALUME TRAPÉZIO 0,50X768										
262	300,00	UN	RV	RV	R\$ 14,75	R\$ 4.425,00	R\$ 25,63	R\$ 7.689,00	42,45	R\$ 10,88
Descrição: VASSOURA COQUEIRO										
264	300,00	UN	RV	RV	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 40,49	R\$ 12.147,00	53,07	R\$ 21,49
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA NAT. PASSELIMP										
					Subtotal Adjudicado R\$ 205.130,00	Subtotal Orçado: R\$ 290.513,70		29,3905 %		R\$ 85.383,70

Fornecedor : CONSTRUIRIOS MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS LTDA - 31.137.265/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	20,00	UN	HERC	HERC	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 61,45	R\$ 1.229,00	69,08	R\$ 42,45
Descrição: ASPERSOR P/ IRRIGAÇÃO ESPIGA ENG. RÁPIDO HERC										
18	50,00	PAR	VULCAFLEX	VULCAFLEX	R\$ 36,90	R\$ 1.845,00	R\$ 123,70	R\$ 6.185,00	70,16	R\$ 86,80
Descrição: BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO MÉDIO Nº 36 A 44										
63	10,00	UN	STARFER	STARFER	R\$ 28,90	R\$ 289,00	R\$ 65,17	R\$ 651,70	55,65	R\$ 36,27
Descrição: CHAVE DE GRIFO CANO Nº 10, COM 25 CM										
76	30,00	UN	MULTIFITAS	MULTIFITAS	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	R\$ 126,13	R\$ 3.843,90	50,05	R\$ 64,13
Descrição: CINTA DE AMARRAÇÃO 1,5 TON/9METROS COM CATRACA E GANCHO										
102	50,00	UN	HEAVY	HEAVY	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 35,62	R\$ 1.781,00	69,11	R\$ 24,62
Descrição: DISCO SERRA VIDEA MAD. 4.3/8 340 DIAM.AZUL										
106	50,00	UN	CAÇULA	CAÇULA	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 34,29	R\$ 1.714,50	71,12	R\$ 24,39
Descrição: DOBRADIÇA DE PORTEIRA Nº 1										
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.390,50	Subtotal Orçado: R\$ 44.661,60		67,7788 %		R\$ 30.271,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	50,00	UN	CAÇULA	CAÇULA	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ 39,78	R\$ 1.989,00	68,57	R\$ 27,28
Descrição: DOBRADIÇA DE PORTEIRA Nº 2										
108	50,00	UN	CAÇULA	CAÇULA	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 54,69	R\$ 2.734,50	70,74	R\$ 38,69
Descrição: DOBRADIÇA DE PORTEIRA Nº 3										
109	50,00	UN	CAÇULA	CAÇULA	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 88,47	R\$ 4.423,50	78,52	R\$ 69,47
Descrição: DOBRADIÇA DE PORTEIRA Nº 4										
162	150,00	PAR	IMBAT	IMBAT	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00	R\$ 18,53	R\$ 2.779,50	63,84	R\$ 11,83
Descrição: LUVA LÁTEX REFORÇADA PRETAM À EXIG										
164	10,00	UN	MTX	MTX	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 126,90	R\$ 1.269,00	84,23	R\$ 106,90
Descrição: MANDRIL C/ CHAVE PARA FURADEIRA										
175	10,00	UN	INCEPA	INCEPA	R\$ 260,78	R\$ 2.607,80	R\$ 542,50	R\$ 5.425,00	51,92	R\$ 281,72
Descrição: MICTORIO EM LOUÇA BRANCA AUTO SIFONADO										
182	50,00	UN	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	R\$ 33,11	R\$ 1.655,50	35,06	R\$ 11,61
Descrição: PENEIRA PARA AREIA FINA COM ARCO DE MADEIRA										
189	50,00	UN	TOAK	TOAK	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 133,73	R\$ 6.686,50	83,54	R\$ 111,73
Descrição: PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3,25/3,00 - 8										
224	10,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 21,17	R\$ 211,70	R\$ 126,90	R\$ 1.269,00	83,31	R\$ 105,73
Descrição: SERROTE 20										
261	100,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,37	R\$ 337,00	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00	67,12	R\$ 6,88
Descrição: TUBO SIFONADO (SIFÃO) SIMPLES PVC										
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.390,50	Subtotal Orçado: R\$ 44.661,60		67,7788 %		R\$ 30.271,10

Fornecedor : MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 26.290.536/0001-82

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	30,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 5,29	R\$ 158,70	R\$ 19,90	R\$ 597,00	73,41	R\$ 14,61
Descrição: BROCA PI CONCRETO 10 MM										
23	30,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 2,69	R\$ 80,70	R\$ 13,62	R\$ 408,60	80,24	R\$ 10,93
Descrição: BROCA PI CONCRETO 6 MM										
26	30,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 1,65	R\$ 49,50	R\$ 17,08	R\$ 512,40	90,33	R\$ 15,43
Descrição: BROCA PI MADEIRA 4,0MM 5/32										
28	30,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 0,51	R\$ 15,30	R\$ 8,65	R\$ 259,50	94,10	R\$ 8,14
Descrição: BROCA PI METAL 1/16										
31	30,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 5,07	R\$ 152,10	R\$ 29,06	R\$ 871,80	82,55	R\$ 23,99
Descrição: BROCA PI METAL 5/16 8 MM										
34	100,00	UN	UNOPLASTIC	PROFISSIONAL	R\$ 0,31	R\$ 31,00	R\$ 4,20	R\$ 420,00	92,61	R\$ 3,89
Descrição: BUCHA PI TORNEIRA 1/2 BORRACHA										
36	10,00	UN	ROMA	PROFISSIONAL	R\$ 25,95	R\$ 259,50	R\$ 49,73	R\$ 497,30	47,81	R\$ 23,78
Descrição: CABO PROLONGADOR PI ROLO DE PINTURA 2M										
37	10,00	UN	ROMA	PROFISSIONAL	R\$ 102,50	R\$ 1.025,00	R\$ 102,50	R\$ 1.025,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CABO PROLONGADOR PI ROLO DE PINTURA ALUM.5M										
38	50,00	UN	GLORY	PROFISSIONAL	R\$ 6,42	R\$ 321,00	R\$ 20,49	R\$ 1.024,50	68,66	R\$ 14,07
Descrição: CADEADO STAM 20 MM										
39	50,00	UN	GLORY	PROFISSIONAL	R\$ 7,38	R\$ 369,00	R\$ 25,05	R\$ 1.252,50	70,53	R\$ 17,67
Descrição: CADEADO STAM 25 MM										
40	50,00	UN	GLORY	PROFISSIONAL	R\$ 9,81	R\$ 490,50	R\$ 29,66	R\$ 1.483,00	66,92	R\$ 19,85
Descrição: CADEADO STAM 30 MM										
41	50,00	UN	GLORY	PROFISSIONAL	R\$ 12,35	R\$ 617,50	R\$ 34,01	R\$ 1.700,50	63,68	R\$ 21,66
Descrição: CADEADO STAM 35 MM										
43	50,00	UN	STAM	PROFISSIONAL	R\$ 21,97	R\$ 1.098,50	R\$ 44,93	R\$ 2.246,50	51,10	R\$ 22,96
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.957.303,40	Subtotal Orçado R\$ 9.157.783,50		34,9481 %	R\$ 3.200.480,10	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CADEADO STAM 45 MM										
44	50,00	UN	GLORY	PROFISSIONAL	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	75,56	R\$ 68,01
Descrição: CADEADO STAM 50 MM LATAO										
46	5,00	UN	METASUL	PROFISSIONAL	R\$ 36,50	R\$ 182,50	R\$ 121,72	R\$ 608,60	70,01	R\$ 85,22
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTA PVC METASUL 24										
53	30,00	UN	MAX	PROFISSIONAL	R\$ 36,52	R\$ 1.095,60	R\$ 150,73	R\$ 4.521,90	75,77	R\$ 114,21
Descrição: CAVADEIRA (PACETTA) GRANDE, CABO MADEIRA										
56	10,00	UN	FOXLUX	PROFISSIONAL	R\$ 55,95	R\$ 559,50	R\$ 92,25	R\$ 922,50	39,34	R\$ 36,30
Descrição: CHAVE CATRACA C/ COQUETES DE 9 A 19 MM - (JOGO 12 PEÇAS)										
60	20,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 2,47	R\$ 49,40	R\$ 19,27	R\$ 385,40	87,18	R\$ 16,80
Descrição: CHAVE DE FENDA 1/8										
61	20,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 3,97	R\$ 79,40	R\$ 19,37	R\$ 387,40	79,50	R\$ 15,40
Descrição: CHAVE DE FENDA 3/16										
73	30,00	UN	FORUSI	PROFISSIONAL	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00	R\$ 140,35	R\$ 4.210,50	69,14	R\$ 97,05
Descrição: CHUVEIRO DUCHA ELÉTRICA 127V 4600W LORENZETTI OU SIMILAR										
79	50,00	UN	THOMPSON	PROFISSIONAL	R\$ 12,57	R\$ 628,50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	78,69	R\$ 46,43
Descrição: COLHER DE PEDREIRO Nº 8 (PACETTA)										
80	50,00	UN	THOMPSON	PROFISSIONAL	R\$ 15,64	R\$ 782,00	R\$ 62,79	R\$ 3.139,50	75,09	R\$ 47,15
Descrição: COLHER DE PEDREIRO Nº 9 (PACETTA)										
96	200,00	UN	BESTFER	PROFISSIONAL	R\$ 1,31	R\$ 262,00	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00	76,39	R\$ 4,24
Descrição: DISCO DE CORTE PARA FERRAGEM EM AÇO INOX AÇO DE 4 POLEGADAS (TIPO REFOC)										
99	50,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 23,57	R\$ 1.178,50	R\$ 90,03	R\$ 4.501,50	73,81	R\$ 66,46
Descrição: DISCO SERRA CIRCULAR 7,5										
100	50,00	UN	DIAMANTE AZUL	PROFISSIONAL	R\$ 7,72	R\$ 386,00	R\$ 18,87	R\$ 943,50	59,08	R\$ 11,15
Descrição: DISCO SERRA FERRO DIAMANTE AZUL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.957.303,40	Subtotal Orçado R\$ 9.157.783,50		34,9481 %	R\$ 3.200.480,10	

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
104	100,00	UN	ROCHA	PROFISSIONAL	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	R\$ 40,30	R\$ 4.030,00	71,71	R\$ 28,90
Descrição: DOBRADIÇA 1.400 3 1/2 C/ 3 UNIDADES										
105	50,00	UN	ROCHA	PROFISSIONAL	R\$ 7,39	R\$ 369,50	R\$ 40,30	R\$ 2.015,00	81,66	R\$ 32,91
Descrição: DOBRADIÇA CROMADA COM 3 UNIDADES										
110	30,00	UN	MEGA	PROFISSIONAL	R\$ 14,84	R\$ 439,20	R\$ 35,67	R\$ 1.070,10	58,95	R\$ 21,03
Descrição: ENGATE CROMADO 40 CM										
111	30,00	UN	MEGA	PROFISSIONAL	R\$ 16,99	R\$ 509,70	R\$ 40,30	R\$ 1.209,00	57,84	R\$ 23,31
Descrição: ENGATE CROMADO 60 CM										
115	50,00	UN	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 39,65	R\$ 1.982,50	R\$ 118,75	R\$ 5.937,50	66,61	R\$ 79,10
Descrição: ENXADA CANAVEIRA 2,5 MM C/ CABO DE MADEIRA 145 CM E CUNHA DE PLÁSTICO										
116	30,00	UN	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 25,59	R\$ 767,70	R\$ 101,84	R\$ 3.055,20	74,87	R\$ 76,25
Descrição: ENXADÃO ESTREITO										
117	30,00	UN	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 26,11	R\$ 783,30	R\$ 100,15	R\$ 3.004,50	73,92	R\$ 74,04
Descrição: ENXADÃO LARGO										
136	100,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 3,78	R\$ 378,00	R\$ 13,06	R\$ 1.306,00	71,05	R\$ 9,28
Descrição: FITA DUPLA FACE 3M VERDE										
140	100,00	UN	ECONVERT	PROFISSIONAL	R\$ 3,92	R\$ 392,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	83,66	R\$ 20,08
Descrição: FITA ZEBRADA 7MM AMARELO/PRETO 50M										
141	30,00	UN	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 28,41	R\$ 852,30	R\$ 72,76	R\$ 2.183,40	60,96	R\$ 44,37
Descrição: FOICE BICO QUADRADO (TIPO PE)										
142	30,00	UN	MAX	PROFISSIONAL	R\$ 39,71	R\$ 1.191,30	R\$ 153,75	R\$ 4.612,50	74,17	R\$ 114,04
Descrição: FOICE C/ CABO TRAMONTINA 110 CM										
144	20,00	UN	INVICTA	PROFISSIONAL	R\$ 46,29	R\$ 925,80	R\$ 59,15	R\$ 1.183,00	21,74	R\$ 12,86
Descrição: GARRAFA TÉRMICA COM BICO SERVE PLUS E ALÇA SUPERIOR, IDEAL PARA LÍQUIDO QUENTE, 1 LITRO, MARCA INVICTA OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.957.303,40	Subtotal Orçado: R\$ 9.157.783,50		34,9481		R\$ 3.200.480,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
147	50,00	UN	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 15,79	R\$ 789,50	R\$ 64,64	R\$ 3.232,00	75,57	R\$ 48,85
Descrição: GRAXA DE CAVIDADE EM SPRAY 300 ML 160G										
149	50,00	UN	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 8,69	R\$ 434,50	R\$ 49,21	R\$ 2.460,50	82,34	R\$ 40,52
Descrição: LÂMINA DE SERRA PARA ARCO DE PODA										
151	10,00	UN	ICASA	PROFISSIONAL	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00	R\$ 254,17	R\$ 2.541,70	36,26	R\$ 92,17
Descrição: LAVATÓRIO BRANCO COM COLUNA 45,5x36cm										
159	150,00	PAR	THOMPSON	PROFISSIONAL	R\$ 2,30	R\$ 345,00	R\$ 22,28	R\$ 3.342,00	89,67	R\$ 19,98
Descrição: LUVA ALGODÃO / LATEX XG										
177	5,00	UN	BOMDER	PROFISSIONAL	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00	R\$ 512,50	R\$ 2.562,50	58,63	R\$ 300,50
Descrição: NÍVEL LAZER PROFISSIONAL										
190	20,00	UN	SAUDENSE	PROFISSIONAL	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 18,85	R\$ 377,00	4,50	R\$ 0,85
Descrição: PONTEIRA FERRO 1/2										
205	10,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 153,74	R\$ 1.537,40	R\$ 358,75	R\$ 3.587,50	57,14	R\$ 205,01
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS MARCA JACTO OU SIMILAR										
211	50,00	UN	ROCO	PROFISSIONAL	R\$ 89,09	R\$ 4.454,50	R\$ 169,50	R\$ 8.475,00	47,43	R\$ 80,41
Descrição: REPARO PARA VASO CAIXA ACOPLADA COM KIT COMPLETO										
216	30,00	UN	FORCE	PROFISSIONAL	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 146,58	R\$ 4.397,40	69,30	R\$ 101,58
Descrição: ODA DE AÇO PARA CARRINHO DE MÃO COM PNEU MACIO										
217	100,00	UN	ROMA	PROFISSIONAL	R\$ 12,68	R\$ 1.268,00	R\$ 60,71	R\$ 6.071,00	79,11	R\$ 48,03
Descrição: ROLO ANTIGOTA 23 CM C/ CABO										
219	100,00	UN	NOVE,54	PROFISSIONAL	R\$ 7,19	R\$ 719,00	R\$ 120,42	R\$ 12.042,00	94,02	R\$ 113,23
Descrição: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM C/ CABO										
221	20,00	UN	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 164,96	R\$ 3.299,20	R\$ 358,75	R\$ 7.175,00	54,01	R\$ 193,79
Descrição: SABRE PARA MOTOSERRA HN B 1845 CM 0581-5 MM 3/8 DL 39002 EZ FABRICADO NO CANADÁ										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.957.303,40	Subtotal Orçado: R\$ 9.157.783,50		34,9481		R\$ 3.200.480,10

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
222	10,00	KIT	MEGA	PROFISSIONAL	R\$ 124,31	R\$ 1.243,10	R\$ 124,31	R\$ 1.243,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SERRA COPO MADEIRA 25 A 100 MM - JOGO COMPLETO										
223	10,00	KIT	MFL	PROFISSIONAL	R\$ 358,75	R\$ 3.587,50	R\$ 358,75	R\$ 3.587,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SERRA COPO VIDIA 25 A 100 MM - JOGO COMPLETO.										
225	10,00	UN	NOVE54	PROFISSIONAL	R\$ 23,53	R\$ 236,30	R\$ 146,58	R\$ 1.465,80	83,87	R\$ 122,95
Descrição: SERROTE 22										
226	30,00	UN	SAUDENSE	PROFISSIONAL	R\$ 8,66	R\$ 259,80	R\$ 29,83	R\$ 894,90	70,96	R\$ 21,17
Descrição: TALHADERIA, PONTEIRA										
227	10,00	UN	SAUDENSE	PROFISSIONAL	R\$ 14,74	R\$ 147,40	R\$ 18,85	R\$ 188,50	21,80	R\$ 4,11
Descrição: TALHADERIA AÇO MOLA 1/2										
229	5,00	UN	AJR	PROFISSIONAL	R\$ 166,94	R\$ 834,70	R\$ 237,50	R\$ 1.187,50	29,70	R\$ 70,56
Descrição: TANQUE MARM. SINT. 2 BACIAS 1,10 X 0,55										
230	500,00	RL	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 1.079,76	R\$ 539.880,00	R\$ 1.537,50	R\$ 768.750,00	29,77	R\$ 457,74
Descrição: TELA ALAMBRADO - FIO 12 (2,77MM) ROLO 20M LARGURA X 1,50 ALT										
231	500,00	RL	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 1.440,35	R\$ 720.175,00	R\$ 2.050,00	R\$ 1.025.000,00	29,73	R\$ 609,65
Descrição: TELA ALAMBRADO - FIO 12 (2,77MM) ROLO 20M LARGURA X 2,00 ALT										
232	2.000,00	RL	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 959,11	R\$ 1.918.220,00	R\$ 1.537,50	R\$ 3.075.000,00	37,61	R\$ 578,39
Descrição: TELA ALAMBRADO MALHA 15 X 5 CM FIO 2,3 MM COM 1,2 X 25 M										
233	2.000,00	RL	MORLAN	PROFISSIONAL	R\$ 1.359,61	R\$ 2.719.620,00	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100.000,00	33,66	R\$ 690,19
Descrição: TELA ALAMBRADO MALHA 15 X 5 CM FIO 2,3 MM COM 2,00 X 25 M										
234	500,00	M2	VONDER	PROFISSIONAL	R\$ 12,59	R\$ 6.295,00	R\$ 27,17	R\$ 13.585,00	53,66	R\$ 14,58
Descrição: TELA MANGUEIRA 1,50 M FIO 16										
235	500,00	M2	TUTTI	PROFISSIONAL	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00	92,33	R\$ 36,01
Descrição: TELA MOSQUITEIRO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.957.303,40		Subtotal Orçado: R\$ 9.157.783,50		34,9481 %	R\$ 3.200.480,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
243	50,00	UN	GRAP	PROFISSIONAL	R\$ 2,01	R\$ 100,50	R\$ 13,27	R\$ 663,50	84,85	R\$ 11,26
Descrição: TORNEIRA PARA JARDIM PVC PRETE 1/2 C ADAPTADOR 3/4										
245	2,00	UN	MILESEY	PROFISSIONAL	R\$ 167,50	R\$ 335,00	R\$ 766,75	R\$ 1.537,50	78,21	R\$ 601,25
Descrição: TRENA LASER PROFISIONAL DE ALTA PRECISÃO COM ALCANÇE DE 40 METROS (PADRÃO BOSCH)										
252	50,00	UN	VALEPLAST	PROFISSIONAL	R\$ 12,80	R\$ 640,00	R\$ 29,27	R\$ 1.463,50	56,26	R\$ 16,47
Descrição: TUBO DE LIGAÇÃO (PARA USO SANITÁRIO) FLEXDIL CROMADO										
253	50,00	UN	AMANCO	PROFISSIONAL	R\$ 6,52	R\$ 326,00	R\$ 29,32	R\$ 1.466,00	77,76	R\$ 22,80
Descrição: TUBO DE LIGAÇÃO (PARA USO SANITÁRIO) PVC										
259	100,00	UN	SOCEL	PROFISSIONAL	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00	67,99	R\$ 21,35
Descrição: TUBO SIFONADO (SIFÃO) DUPLO PVC										
263	300,00	UN	TOQ	PROFISSIONAL	R\$ 10,37	R\$ 3.111,00	R\$ 30,75	R\$ 9.225,00	66,27	R\$ 20,38
Descrição: VASSOURA DE PELO 20 CM C/ CABO										
271	50,00	UN	TOQ	PROFISSIONAL	R\$ 11,07	R\$ 553,50	R\$ 22,73	R\$ 1.136,50	51,29	R\$ 11,66
Descrição: VASSOURA CERDAS MACIA (PELO) PARA LAVAR CARROS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.957.303,40		Subtotal Orçado: R\$ 9.157.783,50		34,9481 %	R\$ 3.200.480,10

Fornecedor : CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 25.696.352/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	2.000,00	M	ART CALHAS	ART CALHAS	R\$ 10,56	R\$ 21.120,00	R\$ 78,00	R\$ 156.000,00	86,46	R\$ 67,44
Descrição: CALHA CHAPA GALVANIZADA N.º 20 GSG, 60 CM										
121	10,00	UN	MOR	MOR	R\$ 946,21	R\$ 9.462,10	R\$ 1.383,75	R\$ 13.837,50	31,61	R\$ 437,54
Descrição: ESCADA EXTENSIVA 26 DEGRAUS										
185	50,00	UN	USIMINAS	USIMINAS	R\$ 177,44	R\$ 8.872,00	R\$ 185,42	R\$ 9.271,00	4,30	R\$ 7,98
					Subtotal Adjudicado R\$ 380.081,30		Subtotal Orçado: R\$ 742.648,40		48,8208 %	R\$ 362.567,10

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PERFIL ENRIJECIDO 75MM CHAPA 14										
186	50,00	UN	USIMINAS	USIMINAS	R\$ 151,20	R\$ 7.560,00	R\$ 298,33	R\$ 14.916,50	49,31	R\$ 147,13
Descrição: PERFIL SIMPLES 75MM CHAPA 14										
195	30,00	UN	MAXBEL	MAXBEL	R\$ 313,70	R\$ 9.411,00	R\$ 712,50	R\$ 21.375,00	55,97	R\$ 398,80
Descrição: PORTA LAMINADA 80 X 210 COM MARCO										
200	30,00	UN	ABRILAR	ABRILAR	R\$ 231,84	R\$ 6.955,20	R\$ 1.593,33	R\$ 47.799,90	85,44	R\$ 1.361,49
Descrição: PORTA SUCUPIRA 2,10 X 0,80										
213	400,00	M2	INCOPIGOS	INCOPIGOS	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	R\$ 55,51	R\$ 22.204,00	42,35	R\$ 23,51
Descrição: REVESTIMENTO PISO P15 MEDIDA VARIÁVEL DE 40 CM A 55 CM										
250	100,00	UN	USIMINAS	USIMINAS	R\$ 182,40	R\$ 18.240,00	R\$ 267,83	R\$ 26.783,00	31,89	R\$ 85,43
Descrição: TUBO AÇO DE 2 CHAPA 14 - BARRA DE 6 METROS										
251	50,00	UN	USIMINAS	USIMINAS	R\$ 275,52	R\$ 13.776,00	R\$ 369,83	R\$ 18.491,50	25,50	R\$ 94,31
Descrição: TUBO AÇO DE 3 CHAPA 14 - BARRA DE 6 METROS										
255	500,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 148,99	R\$ 74.495,00	R\$ 223,19	R\$ 111.595,00	33,24	R\$ 74,20
Descrição: TUBO DE PVC BRANCO ESGOTO D = 150 MM CLASE A - BARRA COM 6 METROS										
256	500,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 392,38	R\$ 196.190,00	R\$ 594,10	R\$ 297.050,00	33,95	R\$ 201,72
Descrição: TUBO DE PVC BRANCO ESGOTO D = 200 MM CLASE A - BARRA COM 6 METROS										
265	100,00	UN	GARRA	GARRA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 33,25	R\$ 3.325,00	63,90	R\$ 21,25
Descrição: VEDA CALHA (PU) 400G										
					Subtotal Adjudicado R\$ 380.081,30			Subtotal Orçado R\$ 742.648,40	48,8208 %	R\$ 362.567,10

Fornecedor : ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA - 07.324.021/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	100,00	M	ELITE	6,4MM	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00	R\$ 33,92	R\$ 3.392,00	53,71	R\$ 18,22
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.870,00			Subtotal Orçado R\$ 13.927,00	50,6713 %	R\$ 7.057,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CORRENTE 6,4 MM										
206	50,00	UN	TENACE	JD	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 29,83	R\$ 1.491,50	32,95	R\$ 9,83
Descrição: RASTELO PARA JARDIM METAL										
209	50,00	UN	BLUKIT	DC	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	R\$ 59,15	R\$ 2.957,50	22,23	R\$ 13,15
Descrição: REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA (DOCOOL)										
210	50,00	UN	PAULINA	HD	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 121,72	R\$ 6.086,00	67,13	R\$ 81,72
Descrição: REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA (HIDRA)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.870,00			Subtotal Orçado R\$ 13.927,00	50,6713 %	R\$ 7.057,00

Fornecedor : CLA COMERCIO DE MANGUEIRAS LTDA - 35.895.860/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
165	1.000,00	M	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 49,50	R\$ 49.500,00	95,55	R\$ 47,30
Descrição: MANGUEIRA PI JARDIM 10 MTS INJEDIL										
166	1.000,00	M	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 92,10	R\$ 92.100,00	97,61	R\$ 89,90
Descrição: MANGUEIRA PI JARDIM 20 MTS INJEDIL										
167	200,00	M	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 4,56	R\$ 912,00	78,07	R\$ 3,56
Descrição: MANGUEIRA PRA NÍVEL 3/8 (TRANSPARENTE)										
168	2.000,00	M	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 6,64	R\$ 13.280,00	62,34	R\$ 4,14
Descrição: MANGUEIRA SILICONE AMARELA 1/2 INJEDIL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 9.600,00			Subtotal Orçado R\$ 155.792,00	93,8379 %	R\$ 146.192,00

Fornecedor : ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - 20.161.464/0001-97

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
266	5.000,00	FARDO	MULTIFOFO	PAPEL HIGIENICO	R\$ 28,48	R\$ 142.400,00	R\$ 85,01	R\$ 425.050,00	66,49	R\$ 56,53
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, PICOTADO, SUPER MACIO, TIPO: PAPEL NEUTRO. FOLHA: DUPLA MODELO: 100% CELULOSE MEDIDAS: 100M X 30M CADA. PACOTE COM 24 ROLOS MARCA NEVE OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
267	1.000,00	UN	MULTIFOFO	PAPEL HIGIENICO	R\$ 75,96	R\$ 75.960,00	R\$ 111,15	R\$ 111.150,00	31,65	R\$ 35,19
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, PICOTADO, SUPER MACIO, TIPO: PAPEL NEUTRO. FOLHA: DUPLA MODELO: 100% CELULOSE MEDIDAS: 100M X 30M CADA. PACOTE COM 64 ROLOS MARCA NEVE OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
268	1.000,00	PCT	ECO PLAST	SACO DE LIXO	R\$ 74,19	R\$ 74.190,00	R\$ 95,11	R\$ 95.110,00	21,99	R\$ 20,92
Descrição: SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO, MEDINDO 75X105 CM, COM ESPESSURA DE 08 MICRAS, COR PRETA ALTA RESISTÊNCIA, ROLOPACOTE DE COM 100 UNIDADES. MARCA DIVILXO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
269	1.000,00	PCT	ECO PLAST	SACO DE LIXO	R\$ 16,05	R\$ 16.050,00	R\$ 44,42	R\$ 44.420,00	63,66	R\$ 28,37
Descrição: SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO, MEDINDO 59X62 CM, COM ESPESSURA DE 0,005 CM, COR PRETA ALTA RESISTÊNCIA, ROLOPACOTE DE COM 100 UNIDADES. MARCA DIVILXO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
270	1.000,00	PCT	ECO PLAST	SACO DE LIXO	R\$ 22,90	R\$ 22.900,00	R\$ 59,98	R\$ 59.980,00	61,82	R\$ 37,08
Descrição: SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO, MEDINDO 63X80 CM, COM ESPESSURA DE 0,005 CM, COR PRETA ALTA RESISTÊNCIA, ROLOPACOTE DE COM 100 UNIDADES. MARCA DIVILXO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 331.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 735.710,00		54,9414 %	R\$ 404.210,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.240.689,45	R\$ 11.797.887,80	38,6272 %	4.557.198,35

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Oeste-MG, 04 de Setembro de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE
PREFEITO MUNICIPAL

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 20/2024. **Objeto:** Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de material de obras diversos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Meio Ambiente, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: SA REPRESENTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 54.410.589/0001-25**, restou ganhadora dos itens **1 - 11 - 22 - 24 - 57 - 58 - 59 - 62 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 129 - 130 - 148 - 152 - 153 - 154 - 161 - 171 - 172 - 187 - 188 - 204 - 207 - 220 - 244 - 260**, no valor total de R\$ 26.288,20 (vinte e seis mil, duzentos e oitenta e oito reais e vinte centavos). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 20/2024. **Objeto:** Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de material de obras diversos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Meio Ambiente, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nº 86.573.904/0001-21**, restou ganhadora dos itens **2 - 19 - 25 - 27 - 29 - 30 - 47 - 54 - 55 - 83 - 103 - 184 - 212**, no valor total de R\$ 20.500,15 (vinte mil, quinhentos reais e quinze centavos) - Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 20/2024. **Objeto:** Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de material de obras diversos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Meio Ambiente, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES, CNPJ Nº 15.515.548/0001-41,** restou ganhadora dos itens **3 - 4 - 5 - 7 - 20 - 32 - 33 - 35 - 45 - 49 - 50 - 52 - 65 - 71 - 72 - 74 - 75 - 77 - 78 - 81 - 82 - 84 - 85 - 86 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 94 - 95 - 101 - 114 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 133 - 135 - 137 - 139 - 145 - 146 - 155 - 157 - 158 - 163 - 169 - 170 - 174 - 176 - 178 - 179 - 180 - 181 - 191 - 192 - 197 - 198 - 199 - 201 - 202 - 208 - 214 - 215 - 218 - 228 - 236 - 237 - 238 - 239 - 241 - 242 - 246 - 247 - 248 - 249 - 254,** no valor total de R\$ 289.025,90 (duzentos e oitenta e nove mil, vinte e cinco reais e noventa centavos) Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 20/2024. **Objeto:** Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de material de obras diversos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Meio Ambiente, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: ELETROLARA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ Nº 45.261.569/0001-49,** restou ganhadora dos itens **6 - 8 - 9 - 10 - 12 - 14 - 15 - 16 - 17 - 42 - 51 - 64 - 93 - 97 - 98 - 112 - 113 - 118 - 119 - 131 - 132 - 134 - 138 - 143 - 150 - 156 - 160 - 183 - 193 - 194 - 196 - 203 - 240 - 262 - 264,** no valor total de R\$ 205.130,00 (duzentos e cinco mil, cento e trinta reais) Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 20/2024. **Objeto:** Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de material de obras diversos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Meio Ambiente, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: CONSTRUIRIOS MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ Nº 31.137.265/0001-60,** restou ganhadora dos itens **13 - 18 - 63 - 76 - 102 - 106 - 107 - 108 - 109 - 162 - 164 - 175 - 182 - 189 - 224 - 261,** no valor total de R\$ 14.390,50 (quatorze mil, trezentos e noventa reais e cinquenta centavos) Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 20/2024. **Objeto:** Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de material de obras diversos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Meio Ambiente, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ Nº 26.290.536/0001-82,** restou ganhadora dos itens **21 - 23 - 26 - 28 - 31 - 34 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 43 - 44 - 46 - 53 - 56 - 60 - 61 - 73 - 79 - 80 - 96 - 99 - 100 - 104 - 105 - 110 - 111 - 115 - 116 - 117 - 136 - 140 - 141 - 142 - 144 - 147 - 149 - 151 - 159 - 177 - 190 - 205 - 211 - 216 - 217 - 219 - 221 - 222 - 223 - 225 - 226 - 227 - 229 - 230 - 231 - 232 - 233 - 234 - 235 - 243 - 245 - 252 - 253 - 259 - 263 - 271,** no valor total de R\$ 5.957.303,40 (cinco milhões, novecentos e cinquenta e sete mil, trezentos e três reais e quarenta centavos) Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 20/2024. **Objeto:** Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de material de obras diversos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Meio Ambiente, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ Nº 25.696.352/0001-54,** restou ganhadora dos itens **48 - 121 - 185 - 186 - 195 - 200 - 213 - 250 - 251 - 255 - 256 - 265,** no valor total de R\$ 380.081,30 (trezentos e oitenta mil, oitenta e um reais e trinta centavos) Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 20/2024. **Objeto:** Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de material de obras diversos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Meio Ambiente, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 07.324.021/0001-01,** restou ganhadora dos itens **87 - 206 - 209 - 210,** no valor total de R\$ 6.870,00 (seis mil, oitocentos e setenta reais) Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 20/2024. **Objeto:** Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de material de obras diversos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Meio Ambiente, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: CLA COMERCIO DE MANGUEIRAS LTDA, CNPJ Nº 35.895.860/0001-15,** restou ganhadora dos itens **165 - 166 - 167 - 168,** no valor total de R\$ 9.600,00 (nove mil, seiscentos reais) Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 20/2024. **Objeto:** Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de material de obras diversos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Meio Ambiente, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ Nº 20.161.464/0001-97,** restou ganhadora dos itens **266 - 267 - 268 - 269 - 270,** no valor total de R\$ 331.500,00 (trezentos e trinta e um mil, quinhentos reais) Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO